

# Södra Thailand

14 februari-7 mars 2003

Resenärer: Rolf Brandström och Chanine Ekekrantz, Norrköping

Nedplitat av Rolf Brandström

[rolfyfirestream@hotmail.com](mailto:rolfyfirestream@hotmail.com)

## Taktik

Tanken med denna resa var inte att få så många artkryss som möjligt, utan att få uppleva något av södra Thailands kvarvarande naturs skönhet genom att ha fågelskådning som grund. Vi gjorde en liknande resa till Borneo år 2000 som gav oss blodad tand för regnskog och vackra stränder. Under tecknad var i Thailand 1995 även om fågelskådningen då i det närmaste bara kom upp i knapp (med AviFauna's mått mätt) "1 -storcks nivå". Denna resa får väl anses hasa sig upp till 2-storcks-nivån.

När vi studerade reserapporter på nätet så fann vi att Khao Nor Chuchi ( Gurneys Pitta.) och Krabiflodens fågelutbud (fläckgluttsnäppa, Mangrove Pitta...) var vad de flesta skådare koncentrerade sig på. Genom att studera utbredningskartorna i nya "Birds of Thailand" jämte att kolla sköna omgivningar på nätet så bestämde vi oss för att följande platser var intressanta för en 3 veckors resa.

**Khao Lak (Lam Kean)/Poseidon Bungalows.** Vi valde att starta i Khao Lak tack vare att vi hittade det svenskägda Poseidon Bungalows på internet som vi förbokade hemifrån. [olaf.carlsson@similantour.com](mailto:olaf.carlsson@similantour.com). Här kan man även beställa taxi för upphämtning från flygplatsen på Phuket, vilket är lite billigare än att ta en utanför terminalen.

Poseidon Bungalows ligger mycket fint vid fantastiska nästan folktomma stränder strax söder om Khao Lak Lamru nature park. Det blev dock aldrig av att vi besökte den parken för omgivningarna runt Poseidon var fullt tillräckliga för att uppta all vår skådartid.

En mindre flod som fylls på under högvatten flyter förbi Poseidons utmärkta restaurang och vidare någon kilometer inåt land. Det går att hyra kajak och paddla upp för "floden" men det går även att komma ned till vattnet och öppnare områden (våtmarksfåglar som rödflikvipa och sibirisk beckasin) via stigar från vägen. Omgivningarna (benäms som Poseidon i artlistan) domineras i norr av gamla gummiplantager och i söder av en golfbana kantad av mangrove som man kan vada över till vid lågvatten. Långa band av stora svarta granitstenar sträcker sig ut mot Andamsjön och mellan dessa band av stenar finns det naturligt avskärade badvikar. Passa på att åka dit innan det blir förstört av storhotell med kaklade entréer.

Telefon (076) 44 32 58. Kolla in Poseidon Bungalows på [www.similantour.nu](http://www.similantour.nu)

**Mu Ko Surin.** Enormt vackra nationalparksöar 6 mil rakt ut från byn Kuraburi (norr om Khao Lak).

Enligt Lekagul & Round's Birds of Thailand: "Among the best and least disturbed of forested islands, supporting a relatively rich avifauna."

Det är lätt att ta sig till Similan Island och ö nummer 4 för att kryssa de nästan tama nicobarduvorna med hjälp av t.ex. Poseidon Bungalows /Similan tour. Men eftersom dessa duvor och Large Green Pigeon samt även Beach Thick-knee enligt utbredningskartorna skulle finnas på Surin, så bestämde vi oss för att prova dessa öar istället.

Vi bokade vår 3- dagars tur med Kuraburi Greenview Travel genom Poseidon Bungalows på plats för 1600 Bath/person. Då ingick transport till och från hotell, stopp för snorkling, lunch och transport med longtail till vår camping-strand Ao Mai Ngam. Öarna är öppna för besökare mellan december och maj. Undvik helger, då öarna fylls på med icke naturintresserade, lediga Thailändare. Billiga, rymliga tält och sovsäckar finns att hyra. Båda stränderna har restaurang och affär. Den enda information om Surin rent fågelmässigt som vi kunde hitta var den mycket förföriska [www.talathai.com/English/surin](http://www.talathai.com/English/surin) där vi läste om "birdwatching on the nature trail" etc. och om hur fantastiskt vackert och lugnt det skulle vara på dessa öar.

Fullt så fantastisk var inte the nature trail, utan egentligen är det bara en 2 km lång stig som förbinder de två campingplatserna Ao Chong Kaad (head quarter) och Ao Mai Ngam (lugnast) på den norra ön. Som tur var så orkade inte de flera hundra närvarande turisterna gå mellan campingplatserna utan valde istället att åka longtail, så nature trail med de små undersköna stränderna fick vi ha för oss själva. Några nicobarduvor såg vi inte skymten av, inte heller den svåra Beach Thick-knee, men väl mängder med beostarar, Pied och Green

Imperial Pigeons, och som plåster på såren den tunga och numer i Thailand mycket sällsynta Large Green Pigeon. Arten finns bara kvar på Surin-öarna och på fastlandet längst ner i söder vid gränsen till Malaysia.

**Khao Sok.** Mycket stor och vacker nationalpark med massor av fågel, vad som helst kan dyka upp, men som i all regnskog krävs tålamod. Skogen är mycket vackrare än i KNC och chanserna att få se annat djurliv än fåglar är större. De flesta bungalowhotellen ligger inbäddade i en grönskande dalgång någon kilometer utanför parkentrén. Så även Art's Riverview Jungle Lodge som var helt OK. Telefon **076 421613**. Många av turisterna som bor i Khao Sok besöker inte själva nationalparken utan hänger bara i byn och är "hippt ungdomliga". Vi såg inte en enda fågelskådare på 4 dagar men det verkade vara ganska gott om spänstiga vandrare, sådana som ser ut ett vattenfall på kartan och knallar dit.

**Ratchaprapa Lake/Khao Sok.** Är en artificiell sjö skapad genom ett dammprojekt på 1980-talet för att förse södra Thailand med elektricitet (Cheow Lan Dam). Sjön är en del av Khao Sok National park, men vill man åka upp dit så måste man åka "guidat" med något av safari-företagen. Det är vid sjön de stora däggdjuren finns (elefant, tiger, leopard, tapir, malajbjörn...) även om man får se sig lyckligt lottad om man bara får se spåren av dem. Vi åkte med **Khao Lak Land Discovery** som vi bokade genom Poseidon Bungalows. Läs om företaget på [www.discoverythailand.net](http://www.discoverythailand.net) Det går även att beställa en tur upp till sjön i själva Khao Sok. Lite mer information om Khao Sok och även om fågellivet finns på [www.paddleasia.com/birdwatching](http://www.paddleasia.com/birdwatching)

**Khao Nor Chuchi (KNC).** Kvarvarande rest av södra Thailands låglands-regnskog och massor av information finns redan på nätet. Bor gör man på utmärkta Morakot Resort. Vi bokade inte i förväg men det är nog att rekommendera, antingen via: [pittagurney@yahoo.com](mailto:pittagurney@yahoo.com) eller på telefon: **(01)4151982**. En ny resort höll på att byggas nära ingången till Crystal Pool. En gratis karta över området får man av personalen på Morakot och dom hjälper gärna till med att ge den senaste informationen om vilka stigar (A-U trails) som är "hotspots" Stigarna är markerade med små metallplattor på träden. ( U-22 betyder 220 meter in från stigens början). Notera att en del plattor har ramlat bort eller kommer snart att göra det. Vill man få Gurney's Pitta utpekad åt sig så finns Mr. Yotin att tillgå. Han hänger ofta på Morokot- restaurangen och tycker man att det är värt 200 dollar för en dag så... (Smaken är som en forktail-stjärt). Man brukar säga att det enda sättet att rädda utsatta arter är att få dem att börja generera pengar, men om dessa bara hamnar tungt i en mans ficka så är det ganska meningslöst. Jag har inget emot att använda guide ibland, tvärtom det kan vara mycket lärorikt även om det finns en risk att man själv blir lite passiv i skådandet. Att vi själva fick oväntad guidehjälp (läs dagbok) av Tiang från Morakot Resort berodde troligen på att just den här dagen så var Mr. Yotin "himsel" inte närvarande. Tiang passade då på att öva guidning utan att klampa in på hans revir.

Vissa fågelskådare har svårt att hålla sig till uppsatta regler när det kliar i kryssfingrarna. Under våra dagar i KNC fanns det omdömeslösa svenska skådare som försökte locka till sig Gurney's Pitta med bandspelare! Detta är sedan några år strängt förbjudet och det är en självklarhet att man följer dessa bestämmelser som är till för att minimera störningar av en extremt hotad art!

På [www.indiabirds.com/obc/Content/ListGroup](http://www.indiabirds.com/obc/Content/ListGroup) finns det nytagna (april 2003) kalasbilder på Gurney's Pitta. När detta skrivs så kommer den fantastiska nyheten om att Gurney's Pitta återupptäckts i Burma! Läs mer på: [www.birdlife.org](http://www.birdlife.org)

**Ban Ao Nam Mao-Krabi/Dawn of Happiness.** Lugn strand som ligger mellan Krabi stad och Ao Nang. Vi åkte dit i ett försök att uppleva Krabis kust och öar utan att trängas med alla svenskar på Ao Nang. Men det ligger lite "offside" mitt i ingenting. Det går att boka longtail ut till öarna Poda och Hong m.fl. men i alla fall Poda var fullsmockad med turister. Stranden är ingen höjdare, och att bada går bara för sig vid högvatten. Vi var nog lite för bortskämda med strand och omgivningen kring Poseidon för att kunna uppskatta stället.

**Krabi stad.** Vill man in i mangroven med longtail så är det tidig morgon som är bäst, men ska man ut till Krabi-flodens mynning (mudflats) så är det högvatten som gäller. Vi hade tur för högvattnet nådde sin kulmen vid kl. 11:00, vilket var perfekt efter morgonturen i mangroven. Det tvistas på nätet om man tvunget ska utnyttja Mr. Dai's tjänster eller om det går bra med någon annan guide. Vill man öka chanserna att få se specialarna så som Masked Finfoot, Mangrove Pitta,

Mangrove Flycatcher, rostkungsfiskare eller fläckgluttsnäppa så är det definitivt Dai som gäller. Vi betalade 1500 Bath för 4 timmar med Mr. Dai och lika mycket för Mr. Dam. Men Mr. Dam tog betalt per timma, vilket gjorde att han försökte puttra sakta tillbaka från mudflatsen för att få ihop till en hel timma till. (Sådant sysslar inte Mr. Dai med.) Annars såg vi lika mycket fågel med Dam som med Dai med undantag för vadare. Räkna inte med att få se allt på en enda tur. Man kan nå Mr. Dai på Telefon **09 9715888** eller be personalen på Café Europa att boka honom. (Det är nog bara dom som gör det gratis.) Vi bodde bra på Krabi City Seaview Hotel (500 Bath/natt med tv och aircondition) som ligger 5 minuters promenad från båtförarnas tillhåll. Det går även att bo på Café Europa för 200 Bath men då får man gamla evergreens sjungna av thailändare på bruten engelska hela natten lång ifrån en karaokebar bredvid på köpet.

## Resrutt

- 14/2** Avresa, ankomst Phuket, taxi till Poseidon Bungalows (Khao Lak).
- 15/2** Poseidon Bungalows (Khao Lak).
- 16/2** Poseidon Bungalows, minibuss till Kuraburi, speedboat till Mu Ko Surin och med longtail till Ao Mai Ngam Beach.
- 17/2** Mu Ko Surin, Ao Mai Ngam Beach.
- 18/2** Mu Ko Surin, via Kuraburi tillbaka till Poseidon Bungalows.
- 19/2** Poseidon Bungalows, Land Rover-jeep till Cheow Lan-dammen, longtail till vasshyddorna (rafthouses) på Ratchaprapa Lake i Khao Sok National park.
- 20/2** Ratchaprapa Lake till Khao Sok nationalparkshögkvarter (65km) och Art's Riverview Jungle Logde (Riverlogde).
- 21-22-23/2** Khao Sok, Art's Riverview Jungle Lodge (Riverlogde).
- 24/2** Khao Sok, minibuss till Krabi stad.
- 25/2** Taxi ifrån Krabi till Khao Nor Chuchi (KNC) och Morakot Resort.
- 26-27/2** Khao Nor Chuchi (KNC) Morakot Resort.
- 28/2** KNC, taxi till Ban Ao Nam Mao och Dawn of Happiness ( ligger mellan Krabi stad och Ao Nang).
- 1/3** Dawn of Happiness, longtail till Koh Poda.
- 2/3** Dawn of Happiness, taxi till Krabi stad och Krabi City Seaview Hotel.
- 3/3** Mangrove/mudflats-tur med Mr. Dam.
- 3/3** Mangrove/mudflats-tur med Mr. Dai, taxi tillbaka till Khao Lak och Poseidon Bungalows.
- 4-5-6/3** Poseidon Bungalows (Khao Lak).
- 7/3** Poseidon Bungalows, hemresa via Phuket, Azerbadjan /Baku, och Stockholm till Norrköping.

## Dagbok.

- 14/2.** Från Arlanda via Abu Dhabi landade vi 30 minuter före utsatt tid kl.11.00 lokal tid på Phukets flygplats. Taxi till Khao Lak och Poseidon Bungalows kostade 1300 Bath vilket är dyrt men smidigt för vi var på plats och incheckade inom en timme. Vid lunchen på den vackert belägna på stylvor byggda restaurangen ramlade de första arterna in från första parkett: **Vanlig** och **svarthuvad kungsfiskare**, **småskarv**, **grönhäger** m.m. Första badet gav resans första och bästa **White-bellied Sea-eagle** när en adult fågel flög 10 meter över oss in mot land med fisk i klorna. Eftermiddagen ägnades åt att vandra den kilometerlånga grusvägen som leder till Poseidon ifrån den stora kustvägen. Gott om de öppna markernas fåglar som **Chestnut-headed** och **Blue-tailed Bee-eater**, **svartnackad gylling**, **brun törnskata**, **rödnäbbad blåkråka** och även en **Brown-winged Kingfisher** när vi gjorde en avstickare till mangroven. På tillbakavägen susade en **smaragdduva** mellan gummiträden och i den begynnande skymningen satt en **Large-tailed Nightjar** fint på en stubbe och inväntade mörkret. Den långa resan tog ut sin rätt så efter kvällsmaten somnade vi som stockar. Undertecknad med artlistan i handen och med kläderna på.
- 15/2.** Förvånansvärt pigga var vi ute och morgonskådade från kl.6.00 fram till frukosten som öppnade kl.8:00. 3 häftiga **Black Baza**, 5 **Vernal Hanging Parrot** och ett par **Pink-necked Green Pigeon** bl.a.

Efter intagen frukost och väl insmorda med solskyddsfaktor 20 vandrade vi utmed stranden norrut, badade och såg resans enda **träddärlor**. På tillbakavägen hoppar en liten trast ut från skogen till några stenar vid strandkanten som vållar huvudbry. Som tur är stannar den kvar och sitter stilla tillräckligt länge för ingående litteraturstudier som leder fram till, hona **vitstrupig stentrast**.

Gårdagens eftermiddagspromenad upprepades men med nya arter som **rödflikvipa**, **Grey-rumped Treeswift** och **smyrnakungsfiskare**. Vi hörde också **Lineated Barbet** men lyckades inte att få se dom.

Kvällen avslutade vi med att se solen störta ner mot den ljumma Andamsjön medan kall Singha-öl fuktade våra strupar. Innan det röda klotet hunnit nå horisonten mullrade det till och snart började duggregnet som övergick i en störtstur vilket tvingade oss att retirera hem till vår bungalow.

**16/2.** Genom Poseidons mycket trevliga personal hade vi bokat en 3-dagars tur till Koh Surin med Kuraburi Greenwiev Travel för 1000 Bath. Kl. 7.00 blev vi upphämtade för en 2 timmars minibussfärd upp till byn Kuraburi och därifrån en timmas båttransport ut till Surin-öarna.

Vi var dom enda icke thailändarna på den bullriga båten, men vår unge guide ansträngde sig med att översätta det han dragit på thailändska för oss på engelska. "Ladies and gentlemen, I hope you will enjoy this trip", var det enda vi kunde uppfatta i motorbullret trots att hans kepsskärm guppande nuddade våra under presentationen medan flygfiskarna flydde bort från den framfarande båten.

Väl framme såg guiderna lite förskräckta ut när vi hoppade i spat utan deras ledsagning och tillika flytväst för snorkling i en vik mellan Surinöarna. Omkring de till största delen döda korallerna simmade mest "tråkig" småfisk med undantag för några vimpelfiskar och anemonfiskar.

Thailändarna verkade dock tycka det var kalasbra och guppade omkring i samlad grupp fullt påklädda med orangea flytvästar. Vi bestämde oss då för att stanna iland efter lunch trots att ännu en snorkeltur ingick i priset. Snorklingen ska annars var mycket bra här men då kanske det är bättre att hyra en egen longtail på plats så att man slipper trängseln. Efter en kryddstark lunch vid head-quartern blev vi transporterade med longtail till vår campingstrand. Vi checkade in i ett av dom säkert 100 rymliga tält som ligger på rad utmed den mycket vackra stranden Ao Mai Ngam.

Det visade sig dock att vi lyckats pricka in den sämsta dagen av alla att åka till Surin på, ty det var Alla-helgona helg i Thailand vilket är ungefär lika med midsommar i Sverige. Det var rena rama

Bödacampingstämningen över ön men som tur var avtog festandet och dom flesta åkte hem nästa dag.

Ett snabbt dopp innan månens dragningskraft pressat bort strandlinjen 150 meter ut till havs följdes av en i värmen mycket ansträngande promenad på 4 km fram och tillbaka till head quartern. Våra första **Pied Imperial Pigeon** visade sig mycket fint i en glänta och strax intill busvisslade två **beostarar**. 10 **Brown-backed Needletail** for över våra huvuden så att vingsuset hördes när vi gjorde en avstickare ner till stranden för att titta på 4 **Thick-billed Green Pigeon** som landat i ett frukt bärande träd. En **Abbott's Babbler** samt några **svinmakaker** som rotade runt i undervegetationen efter föda visade sig även innan vi var tillbaka vid vår för fullt firande feststrand. Den lilla restaurangen serverade fried pork and rice som vi tillsammans med Chang beer tog med oss ner till stranden för att där se hur stjärnorna framträdde allt tydligare samtidigt som **Island Flying Foxes** började sväva över oss.

**17/2.** Upp klockan 6:00 för att efter frukost göra om samma vandring som igår med men i ett lägre tempo och för att hitta en egen strand där vi kunde blöta våra badkläder.

De första 200 metrarna från vår tältstrand går rakt igenom mycket gammal fin skog. När man kommer ut på andra sidan ligger där ännu en strand. ( Där longtailbåtarna landar vid transport från head quartern. ) Tittar man ut över vattnet så har man en samling mangroveträd på höger sida. Där hittade vi våra första **Green Imperial Pigeon** som tillsammans med **Pied Imperial Pigeon** flög ned och hoppade omkring bland mangroverötterna. Lite konstigt kanske men dom hittade antagligen något att äta där vid lågvatten, resonerade vi.

Under den fortsatta vandringen stannade vi för att titta på sjungande **Greater Racket-tailed Drongo** då det kom en **indisk gök** flygande och satte sig fint och tittade ned på oss innan den snabbt försvann in i skogen.

När vi hittat vår egen korallsandstrand med snyggt matchande turkost vatten så hann jag inte vada ut längre än till knäna innan **White-bellied Sea Eagles** och **Brahminy Kites** svävade över viken. Inget att hämta kikaren för men då dyker det upp två fåglar som glidflyger med plana vingar så badandet avbryts för kikärtning och se där, **kinesisk hökvråk!**

Efter några timmars strandliv vandrar vi till head quartern för att fika. Under vandringen tillbaka så lyckas vi trots värmen att leta upp **östlig kronsångare**, **Black-headed Bulbul** och **koelgök** innan vi åter är vid stranden med mangrove. Högt uppe i ett jätteträd ser jag två mörka duvor som jagar varandra och utstöter grisgrymtande läten, **Large Green Pigeon!** Denna fikonspecialiserade art finns i Thailand bara kvar på Surin och på fastlandet i söder vid gränsen till Malaysia. Vi ser snart fler och strax börjar dom att tillsammans med **Green** och **Pied Imperial Pigeons** att flyga och sätta sig i mangroven. Vi backar in i strandskogen och kan sedan se dessa 3 arter jätteduvar gå omkring i sanden mellan rötterna 20 meter framför oss. Gissningsvis var dom ute efter småsten för sin matsmältning.

Vid vår campingstrand rådde det dagen-efterstämning och dom flesta Thailändarna hade åkt hem och lämnat över stranden till västerlänningar som nu med batikkläder och rastaflåtor trakterade gitarr och sjöng Neil Young låtar.

**18/2.** Vi började dagen med att titta till duvorna och dom var på samma plats idag igen tack vare lågvattnet. Efter frukost bokade vi en longtail som skulle ta oss till head quartern. Resten av dagen ägnades åt lojt promenerande och fotografering. När vi väl blev hämtade och sedan avlämnade på Ao Chong Kaad så var vi lite spända på om Kuraburi Greenwiew Travel skulle komma ihåg att hämta upp oss kl: 15.00. Annars skulle det bli svårt att ta sig till fastlandet då sista färjan redan hade gått. Lite försenade dök dom dock upp. På väg genom det väldiga mangroveområdet så passerade en **Wreathed Hornbill** över vattnet. I minibussen hem till Khao Lak fick vi sällskap av två Göteborgsfamiljer begagnade med sin hembygds humor, vilken kan vara kul i mindre doser. För familjernas tonårsdöttrar rörde sig dock varje skämtarattack om hemsk överdosering och dom fullkomligt hatade sina fäders maniska skämtlynn. "Jamenslutanurå pappa!"

Kl.18.00 blev vi avsläppta vid Poseidon Bungalows där vi checkade in och hämtade upp vårt kvarlämnade bagage.

Efter en välbehövlig dusch gick vi och åt på den utsökta restauranten och sedan var det marsch i sång för att vara utsövda till kommande dag.

**19/2.** Upp kl. 6.45, packade, tog snabbdusch och åt frukost innan Karim från Khao Lak Land Discovery hämtade upp oss kl. 9:30 i en gammal skramlig landroverjeep för färd mot Ratchaprapa Lake som är en del av Khao Sok National park. På vägen stannade vi och hämtade upp Jorg ifrån Tyskland samt inhandlade förnödenheter på en lokal marknad.

Straxt efter avtagsvägen mot Khao Sok visiting center stannade vi vid en rastplats med fin utsikt över en dal. Vi hann bara kliva ur jeepen innan en mörk **Changeable Hawk Eagle** svävade ovanför oss vilken snart följdes av två **tofsbivråkar** och ännu en **Changeable Hawk Eagle**. När vi skulle köra vidare så hann vi inte många meter innan Karim tvärnitade och pekade upp in i en torraka. Jag satt i baksätet och såg bara något svart med tofs på huvudet och ropade Crested Jay! Men när jag hoppat ur bilen och fått upp kikaren fick jag snabbt ändra obsen till en adult **Blyth's Hawk Eagle** istället, nåja. Färden gick vidare mot Cheow Lan-dammen där vi fick skriva in oss en loggbok för besökande turister.

Den 45 minuter långa båt färden (longtail) började med att Chanine upptäckte en **indisk blåkråka** i ett av alla dom döda träd som kantar den konstgjorda sjön. Detta följdes av närkontakt med en **rökgrå bladapa** med vita glasögonmarkeringar ute på en sockertopps-ö.

Framme vid våra bambuhyddor byggda på jättelika flytande trädstammar kunde man inte göra annat än häpna över det fantastiska landskapet som omgärdade oss. Tvärt stupande berg bakom och tät regnskog 75 meter framför oss tvärs över viken. Med det gröna inbjudande vattnet två steg ifrån vår dörr gjorde vi ett snabbt byte till badkläder och dök i. Så låg vi där plaskade omkring och njöt i det mjuka kalkhaltiga vattnet. Vi testade sedan att paddla kajak, vilket väckte stor munterhet bland personalen för någon (jag tror det var en svensk fågelskådare) satte sig bak och fram i farkosten...

Efter lunch levde vi gott bryggliv med en öl i ena handen och kikaren beredd i den andra. En mäktig **Great Hornbill** flög på andra sidan viken och försvann in i skogen. Troligen fanns det en hona inmurad i ett träd där någonstans för Karim sa att hannen flera gånger dagligen flög tvärs över viken. Några gånger hade han sett att fågeln haft med sig ödlor i näbben vilket tyder på att det kunde finnas en unge att mata (det är tydligen bara då som de går ifrån den annars strikta fruktdieten).

**Bushy-crested Hornbill**, **Asian Fairy Bluebird** och **Little Green Pigeon** kunde läggas till artlistan innan "The verkligen" **Great Hornbill** åter visade sig, denna gång flygande över viken rakt emot oss bara 10 meter över våra huvuden, vilket vingsus!

Karim kom och bjöd på öl för att hans chef fyllde år. Så där satt vi på bryggan tillsammans med vår tyske vän Jorg och talade om livet. Jorg var en snart pensionsmässig ingenjör som hade massor att berätta om hur han bl.a. byggt ett kärnkraftverk i Irak, byggt för oljeindustrin i Nigeria i 6 år och på denna Thailandsresa dykt och simmat med valhaj utanför Similanöarna. Den sistnämnda historien fick han dra två gånger medan vi andlöst och något avundssjukt lyssnade.

En lågt flygande rovfågel avbröt samtalet och satte sig snyggt på en av de döda trädstammarna som sticker upp ur vattnet. Lugnt och metodisk kunde vi med hjälp av fågelboken snart enas om att det var en **Lesser Fish Eagle** som satt och spanade efter fisk. Efter den utsökta kvällsmaten på delikat tillagad Catfish, studerade vi stjärnorna. Vintergatan framträdde mycket tydligt tvärs över himlen och med hjälp av Orions bälte kunde vi peka ut polstjärnans position.

Sedan var det dags att ta med ficklampor och åka ut med longtail, stänga av motorn och glida fram för att spana efter nattaktiva djur utmed sjöns stränder.

Karim höjde förväntningarna när han berättade att den förra gruppen hade fått se svart panter (leopard) under deras "nightspotting".

Vi startade med en **Buffy Fish Owl** förvånansvärt nära båten som precis som fiskörnen satt längst upp på en död trädstam. En snabb skymt av en svart **sydlig serov** följdes av en hane **orientnattskärre** som helt utan att bry sig om oss flög ut från en gren som en flugsnappare och visade sina artkaraktäristiska stjärtfjädrar. Ännu en **sydlig serov** hittades i lampskenet och denna gång stannade den kvar på klipputsprånget vilket gjorde att vi kunde studera den ingående. Serover tillhör släktet gettdjur och lever i bergiga skogar, ensamma eller i små grupper. Dess doftkörtlar som sitter under ögonen gör att den är hårt jagad och eftertraktad för att användas i, ja gissa... kinesisk folkmedicin så klart.

Fullmånen segade sig upp över bergen vilket gjorde oss mer synliga för viltet så vi styrde hemåt för att sova.

**20/2. Chanines födelsedag!** Vi väcktes så snart det började ljusna av gibbonernas "spela-på-såg-sång" som ekade mellan bergen. Kraftiga hackspett-trummanden fick mig att till slut masa mig upp. På en liten ö med döda träd jagade 3 **Greater Flameback** omkring i förmodade revirstridigheter. Efter frukost kunde en **Chestnut-breasted Malkoha** som hoppade omkring som en ekorre i trädet och en förbiflygande **Oriental Hobby** läggas till artlistan.

Dags för lite trekking. Efter en kort färd med longtail började vi vandra brant uppför en nästan uttorkad bäckfåra. Karim berättade om regnskogens ekologi, allt från strypfikusens till cikadornas komplicerade livscyklar. Han är mycket kunnig och en bra lärare men det brister något i fågelkunskapen. En rovfågel är nästan alltid en fish-eagle eller en kungsfiskare likaså bara en kingfisher. Så han blir lite konfunderad var gång jag visar honom något med kikaren. Som när vi har turen att få syn på en liten **Black-backed Kingfisher** på en gren över en nästan uttorkad bäckfåra. Den har han aldrig sett förut, finns det så många arter kungsfiskare... Han ska köpa kikare och fågelbok så snart han får råd. Min på naturbokhandeln inköpta birdcaller blir han mycket intresserad av, han studerar den noga för att kunna snida till en egen när han får tid. Att gå i grupp i regnskog och skåda fågel är inte det lättaste, man får vara glad åt varje art man lyckas se en skymt av. **Blånäktergal, Black-naped Monarch, Bronzed Drongo, Yellow-bellied Warbler** och **White-rumped Shama** klämde vi in innan vi ägnade oss åt däggdjurs-spårning. Först maffiga spår av **indisk elefant**. En hona med unge berättade Karim, för han hade mött dom på platsen några veckor tidigare. Frånvaron av regn gjorde att han kunde rekonstruera precis hur djuren rört sig. Bredvid en dynghöj av snabeldjuret hittade vi även jätteversioner av kattspilling vilka innehöll långa pälshår, **leopard eller tiger!**?

Nästan meterhöga avskrap av lera på trädstammar och klövspår visade att nybadade **skäggsvin** passerat på en plats och på en annan visade klösmärken på en trädstam och ett länsat bisamhälle att Malayan Sun Bear varit i farten. Tunga vingsus får oss att stanna till och titta upp mot himlen. Två **Great Hornbill** flyger mäktigt nära och visar sig kalasfint när dom passerar en öppning mellan träden.

På observationsfronten av fågel var det lugnt tills det var dags att kliva i båten igen, då rasslar det till med ett "långt" meståg (tit-train). **Ochraceous Bulbul, Rufous-fronted Babbler, Black-throated Babbler** och **Chestnut-winged Babbler** lyckas vi identifiera, men det fanns säkert fler arter. Vi hörde bl.a. en hackspett några meter ifrån oss men den gick inte att få syn på. Väl tillbaka till vårt rafthouse slängde vi oss i den svalkande sjön och sköljde bort djungelsvetten. Efter lunch är det dags för att ta farväl av denna underbara plats. Vi vinkar till den månghövdade personalen, (tre på varje besökare) men hinner inte mer än att vända oss om i båten innan en adult **Grey-headed Fish-eagle** svävar ovanför våra huvuden. Totalt oväntat för mig som inte sett den som möjlig när jag studerat utbredningskartor inför resan. Vilken bonusavslutning!

Efter utskrivning vid Cheow Lan-dammen bad vi Karim att köra oss till den del av Khao Sok där alla bungalowanläggningar och vandringsleder ligger (nationalparkshögkvarteret). Karims kompis jobbade som guide på Nature Resort, så vi åkte först dit. Tyvärr var det fullbelagt där men vi bad receptionisten att ringa till Art's (Art's riverlogde) för att kolla beläggningen där. Hon gjorde tummen upp men vi hamnade vid Oots bungalows, totalt fel p.g.a. språkförbistring. Men när vi ändå var på plats så tänkte vi att vi kunde kolla in stället. Mr. Oots himself mötte oss i kamouflagekläder och det första vi såg var ett skinn från ett mindre kattdjur (Leopard Cat?) hängande på entréväggen. 200 Bath skulle han ha för cementbungalow placerad mitt i en bananplantage med en pågående svedjebränning 20 meter bakom huset. No thank you, sa vi och bad Karim att skjutsa oss till Art's för det var Chanines födelsedag och vi ville bo lite bättre. Art's var bara halvbelagt så vi fick ett trähus på pålar 5 meter upp, byggt som ett gömsle bland träden. Huset låg ensamt på en liten ö omgärdad av två biflöden till Khao Sok-floden. Den 10 meter långa bro som förband ön med fastlandet hade sett sina bästa dagar och att luta sig mot räcket var förenat med livsfara. Ingen el fanns men dock egen toa och dusch. Spolning av toan utfördes med hjälp av en skopa att ösa med och en tunna vatten som fylldes på med en kran. Trots allt var det ett mycket mysigt ställe och även Karim och Jorg som var med och inspekterade tyckte det passade födelsedagbarnet. Vi sa adjö till våra nyfunna vänner och tackade för sällskapet under de två dagarna. Karim fick ta över min birdcaller som extradricks innan vi vinkade av dom. Dusch följt av en god födelsedags-middag innan vi åter i kojor tröttkörda blåste ut stearinljuset och somnade.

**21/2.** Vi vaknade så fort morgonkonserten satte igång och lyckades smyga till oss **Little Spiderhunter**, **Bamboo Woodpecker**, **White-rumped Shama**, **Abbott's Babbler** och **nordsångare** ifrån vår perfekta position bland träden.

Vid frukostbordet senare upptäckte vi en **Orange-bellied Flowerpecker** som besökte en liten frukt i träden metern ovanför våra huvuden. Det visade sig att frukten var ett av massa byggt bo och snart såg vi små näbbar när honan kom tillbaka igen och matade ungarna med hjälp av sin långa tunga.

Vi gick sedan någon kilometer till huvudgatan där det numera finns ett stort utbud av internetcaféer, travelagents och affärer. Mycket har hänt sedan jag var här för 8 år sedan och ännu mer lär det bli med tanke på all pågående nybyggnation vi såg. Det var gott om svalor i luften och **Ladusvala**, **Kustsvala** och **Striated Swallow** kunde prickas av innan en skum hussvala dök upp. Fågelboken plockades ur ryggsäcken och vi kan konstatera att enligt utbredningskartorna ska några *Delichon* normalt inte förekomma här. Fågeln dök upp igen och vi kunde med hjälp av den smutsvita buken och sträckad övergump konstatera att det var en **orienthussvala** det rörde sig om (möjligen flera).

Innan vi gick in på internetcaféet så hade en ung **Rufous-bellied Eagle** flyguppvisning mellan bergen. När vi läst våra mail och köpt på oss proviant, traskade vi till nationalparkshögkvarteret, betalade 200 Bath var för en tredagars-biljett och fortsatte mot Wing Hin Waterfall. Stigen på 2,8 km till fallen är bred och lättgången. Vi passade ibland på att följa mindre stigar som ledde ned till vattnet för att spana efter kungsfiskare och klyvstjärtar. Fågeldensiteten var mycket låg, och just som jag vädrade mitt missnöje dök ett par **Blue-winged Leafbird** upp i ett bärträd. Det hjälper att gnälla lite.

Väl framme vid vattenfallet hittade vi en liten undangömd bassäng där vi näckade. En **Great Hornbill** rumsterade om högt ovanför oss i ett träd medan vi picknickade. Vi skrämde upp och fick närstudera en **Chestnut-breasted Malkoha** vid strandkanten när vi skulle börja bege oss tillbaka. **Moustached Babbler**, **Red-eyed Bulbul**, **Hairy-backed Bulbul**, och **drillsångare** kunde läggas till artlistan då dagens meståg drog genom skogen strax därpå.

Vid ett vattenpåfyllarstopp ser jag en skugga i vattnet, tittar upp och får se en patrullerande **Lesser Fish Eagle** som flyger nedströms. Sedan följde en fantastiskt snygg **Crimson-breasted Flowerpecker**-hanne och en adult **bergshökörn** som uppmärksammades när den mobbades av bl.a. **Ochraceous Bulbul** i ett träd. En **Yellow-eared Spiderhunter** födosökande på en bananplanta blev sista nya arten under denna givande vandring.

Efter kvällsmaten på Art's beställde vi en kanottur till morgonen efter (700 Bath).

**22/2.** Efter tidig frukost kl.6:40 blev vi upphämtade och upp-lastade på en pick-up för en 20 minuters resa till en stor grotta med Buddha-statyer (Puntuare Cave?). Där träffade vi på vår kanotförare som tittade på oss och sedan pumpade i lite extra luft i vår farkost (hm varför?) Vi låtsades som ingenting och studerade en oskygg **blå visseltrast** innan vi fick sätta oss i kanoten. Det blev en fantasisk två-timmars färd nedströms

medan morgondimman lättade vilket gav mycket fågel. Många fina "repriser" men **Plaintive Cuckoo**, **vattenhöna**, **sotklippsvala**, **Blue-eared Kingfisher**, **Orienthjälmsörn** och en mycket tung **Scarlet-breasted Flowerpecker** kunde läggas till de nya i artlistan.

Vid kl. 11.00 var vi tillbaka på Art's i vårt trähus. Jag tog en liten tur för att kolla in de närmaste omgivningarna. Efter att ha vadat över ett av biflödena bakom vårt hus uppmärksammade jag upprörda bulbyler som skällde ut någon i toppen av ett träd. En **kinesisk hökvråk** som åt på en nyfångad ödla, nice. Uppmuntrad av hökvråken fortsatte jag 50 meter till huvudfloden där en "vanlig" **kungsfiskares lyckade fiskafänge** närstuderades innan jag skrämde upp en som jag först trodde grönhäger, ifrån den vasskantade flodstranden. Men när jag väl fått den i kikaren visade sig vara en **svart rördrom** som fått ta till vingarna! Vi tog sedan en kortare tur in i parken för att bada och ta det lite lugnt. Nya researter dök upp i form av två **grå miniveter**, **Brown-streaked Flycatcher** och **Black-crested Bulbul**. Vi höll oss till samma vattendrag som igår och även idag patrullerade en **Lesser Fish Eagle** nedströms utmed floden.

En flygödla tyckte att min keps verkade vara en bra plats att sitta på och landade på mitt huvud. Jag visste ju inte vad det var som krafsade omkring och kanske tänkte ramla ned innanför min skjorta, så jag slog i lätt panik av mig kepsen. Något lättad över att ha blivit av med reptilen så ville jag ta en närmare titt på vad som fått min puls att höjas så dramatiskt. Ödlan satt nu på en lång gren, jag drog grenen närmare till mig tills den var 20cm från mitt ansikte. Då gick grenspetsen av och den stackars ödla for av katapultkraften långt in i skogen. Ekoturism när den är som bäst...

Tillbaka i Khao Sok "City" bunkrade vi upp inför morgondagen.

**23/2.** Vi startade vid frukosten med att hänga in resans enda **Ruby-cheeked Sunbird** innan vi gav oss av på en av resans bästa skådardagar. Ett snyggt par **Green Iora** som åt fjärilslarver i ett träd mötte oss så fort vi kom ut på vägen mot parkentrén. Vi hade bestämt oss för att vandra till Sip-Ed Chan vattenfallen 4km ifrån högkvarteret. Enligt en guidebok "en mycket tuff vandring som omfattar bland annat ett besvärligt vad över floden Bang Lean". Vattenflödet den här tiden på året gjorde att vi genom att se ut de rätta stenarna kunde ta oss torrskodda över alla vad. Sip-Ed Chan-leden går till höger efter biljettkontrollen precis innan bron över floden. Första kilometern består faktiskt av cementerade trappor med avsatser som sticker ut i små gläntor i skogen. Snart tar dock denna typ av civiliserad stig slut och det övergår till en naturligare tät djungelstig. Ena stunden går man genom kraftig bambuskog i nästa häpnar man vid foten av fantastiska jätteträd. Leden följer hela tiden floden så det finns gott om möjligheter att spana av vattnet.

Vår första nya researt i skogen blev en **Whiskered Treeswift** som satt på en död trädgren och strax efter träffade vi på en stor flock **Pig-tailed Maqac** som hade fruktstund i träden ovanför stigen vi gick på. En **Dark-throated Oriole** sjöng och en **Silver-rumped Needletail** visade sig över en glänta.

Framme vi vattenfallet satt en **orientalisk blåflugsnappare** med orangea bukflanker och sjöng på resans överlägsna listetta när det gäller fågelsång. Vi tog av oss våra svettiga kläder och badade tillsammans med fiskar och grodor nedanför vattenfallet i en naturlig pool med en mur av regnskog omkring oss. Efter vila och intagande av den obligatoriska red-bullen så började vi sedan vår vandring hemåt.

Vid ett vad uppmärksammade vi ett konstigt läte vi hört tidigare på väg till fallen. Så plötsligt hoppade en **Chestnut-naped Forktail** fram från en buske som hängde över vattnet. Äntligen gav spanandet efter klyvstjärtar utdelning. Fågeln hoppade fridfullt omkring på stenarna i strandkanten för att efter en stund försvinna nedströms. Mycket nöjda vandrade vi vidare tills vi stötte på dagens "birdwave" som drog fram i en ravin nedanför oss. **Chestnut-winged Babbler** och **Ochraceous Bulbul** höll ihop ännu en gång men även en **Ferruginous Babbler** kunde räknas in innan dagens häftigaste uppenbarelse i form av en rödvingad skatgök hoppade fram några meter nedanför oss.

Några **Vernal Hanging Parrot** blev sista fåglarna vi såg innan vi skrev ut oss ur parken 10 timmar efter inskrivning.

Genomblöta av svett gick vi in på närmsta internethak för att kolla våra mail. Föreståndarinnan tog genast fram en jättefläkt och satte den på högsta effekt riktad från sig och mot oss. Dags att duscha kanske? Väl hemma satt vi på vår lilla veranda med skönt ömmande benmuskler och firade loss på Winecooler och Singha innan myggen fick oss att retirera till Art's restaurang.

**24/2.** Genom Art's hade vi på förhand bokat plats i en minibuss som avgår varje morgon från Khao Sok direkt till Krabi för 270 bath per person. Två **blå visseltrastar** underhöll oss vid frukostbordet innan avfärd. Resans enda **rostgumpsvalor** sågs på en rastplats när vi klev av den knökfulla bussen för att sträcka på benen.



Framme i Krabi stad började reseagenter och båtförare att slita i oss för att försöka få oss att använda just deras tjänster. Vi flydde platsen och gick ned till kajen och pustade ut. Vi tog fram en karta och orienterade oss om hur man skulle gå för att komma till danskägda Café Europa. 10 minuter senare var vi på plats och kunde lägga ifrån oss bagaget i ett rum för 200 Bath. När personalen sett min kikare runt halsen frågade dom direkt om vi ville åka ut med Mr. Dai i mangroven. Nja inte idag, sa vi men om dom kunde ringa och boka in oss på Morakot i KNC så vore det jättebra.

Några snabba telefonsamtal och så var bokningen och taxi fixad till morgondagen. Sedan kunde vi ägna resten av dagen åt Café Europas fantastiska mat samt att lämna in kläder för tvätt och shoppa nya i form av märkesplagiat.

**25/2.** Kl.10.00 blev vi upphämtade och efter en dryg timma var vi incheckade på Morakot Resort. Stället drivs av två mycket trevliga tjejer (Sa och Tiang) som direkt gav oss en karta över området och ritade in hotspots. Det visade sig precis som informationen på nätet att det var U-trail som gällde rörande Gurney's Pitta. Målet för turen till KNC var givetvis i första hand att se Gurney's Pitta, men området hyser mycket mer än bara denna sällsynthet. Trots värmen mitt på dagen gav vi oss ut för att lära känna området och framför allt då U-trail som ligger en kilometer från Morakot Resort. **Golden-bellied Gerygone** och en sjungande **Purple-throated Sunbird** kunde prickas av innan vi gick in på själva stigen. Vid världsberömda U-22 rotade en **Black-capped Babbler** omkring på marken och i slutet av stigen hittade vi ett Vi såg ut ett bra ställe att sitta på till morgonen därpå vid U-34 då den senaste informationen var att en hona setts där på morgonen.

Vi gick tillbaka till Morakot för att hämta badkläder och passade på att hänga in en **Blue-eared Kingfisher** vid dammen bakom vårt hus. **Grey-eyed Bulbul**, **Grey-cheeked Bulbul** och **White-browed Scimitar Babbler** sågs innan vi badade i Crystal Pool. (Gratis före 8:30 och efter 16:30 annars kostar det 200 Bath). Vi handlade på oss allehanda snacks och dricka av lokalbefolkningen innan vi åt ett suveränt kvällsmål på Morakot.

**26/2.** Vi hoppade över frukosten och satt vid U-34 vid kl. 6:00 innan det började ljusna. (Det går att beställa frukost så tidigt som kl. 5:30 om man säger till dagen före.) Inte en enda rörelse, icke någon juveltrast. De fåglar som fick för sig att ge ifrån sig något läte gick inte att få syn på. Ekorrar var de enda djur som ville visa sig och efter några timmar tröttnade vi och försökte ge oss på att sakta vandra fram genom skogen och skåda. I går mitt på dagen funkade det hyfsat, men idag var det totalt dött. Chanine gick för att äta frukost men jag stannade en stund till och lyckades till slut få en snabb glimt av en **Rufous Woodpecker**. En trolig **Moustached Hawk Cuckoo** hördes och **Black-capped Babbler** rotade omkring vid U-22 idag också. En spelflygande **Crested Goshawk** när jag vandrade hemåt på den dammiga huvudvägen fick bli dagens höjdpunkt. En **Green-billed Malkoha** på andra sidan vägen när vi åt lunch och en **Red-throated Sunbird** i Morakots trädgård var de enda nya arterna som vi fick in under resten av dagen. Trots att vi ägnade hela eftermiddagen och kvällen åt att undersöka E-trail och att uppleva hur F-trail försvann framför våra fötter (igenvuxet). Vi var även inne och nosade på Q-trail men det här var en sådan dag som vi läst att andra som besökt KNC också upplevt. Ingenting ville helt enkelt visa sig.

**27/2.** Chanine blev tyvärr magsjuk under natten, så jag fick med hjälp av ficklampan gå och sätta mig ensam vid U-22 innan det blev ljus. Jag valde att gå in på höger sida om stigen efter att man passerat den (just då) uttorkade bäckfåran med de taggiga palmerna (spiny palm) strax innan U-22 markeringen. 10 meter in från stigen satte jag mig gömd i grönskan, med så god uppsikt det gick över den nyligen passerade bäckfåran. Ekorrar sprang nere i bäckfåran och ovanför i träden förde två jättelika **Giant Squirrels** ett herrans liv och skällde på varandra som hundar. En stor ljus rovfågel blandade sig i leken och gjorde utfall mot jätteeckorrarna men ville inte sätta sig och göra sig artbar. Piff och Puff brydde sig inte utan verkade mest intresserade av att fortsätta försöka vinna debatten sinsemellan. Kul, men kanske störande för en eventuell juveltrast-entré. Men så plötslig rörde sig något i en spiny palm som hoppade ned på marken och fick min puls att höjas avsevärt innan jag fick den i kikaren. Bara en **blånäktergals-hona** (fortsättning följer gällande denna individ) som födosökte där jag tänkt mig en juveltrast. Jätteeckorrarna fortsatte att gorma på varandra och jag gav upp efter tre timmar av stillasittande. Jag som innan resan tänkt att vi ger letandet efter Gurney's Pitta tre dagar. Ser vi fågeln så ser vi den, om inte så är det inte hela världen. Men nu kände jag att den berömda Gurneyfebern började stiga. Nu när man är här så ville man verkligen se fågeln!

Något misslynt p.g.a. gårdagens och morgonens fågel-stiltje fortsatte jag vidare på U-trail tills skogen öppnar upp sig och man passerar ett litet dike. Där hörde jag en långsam visselsång som jag gjorde ett tappert försök att härma. En rörelse 3 meter upp i ett träd upp med kikaren, en fantastiskt snygg hanne **Banded Kingfisher!** Med den fågeln vände lyckan lite och plötslig ramlade några nya obsar in. **Yellow-breasted Flowerpecker** visade sig vid den till stigen gränsande gummiplantagen. En hanne **Taigahök** gjorde sig artbar efter att ha blivit utskälld av några småfåglar.

En hanne **Tickell's Blue Flycatcher** följdes upp med två **Thick-billed Spiderhunter**. Tillbaka på U-trail träffade jag på ett par **Rufous-winged Phylentoma** lågt ned i ett buskage. Nöjd gick jag tillbaka till Morakot för att se hur sjuklingen mädde. Chanine hade sovit hela tiden och kände sig lite bättre tack vare en travellokur.

Jag gick och åt sen frukost och hämtade samtidigt en dito åt Chanine. "Frukostvärdinnan" Sa frågade om jag sett någon Gurney's och talade samtidigt om att hennes "friend Tiang" skulle ut och kolla till U-22 nästa morgon. Ville vi ha sällskap? Visst, kull, sa jag och gick med frukosten till Chanine och berättade om vårt oväntade guidesällskap.

Vi tog oss sedan en middagslur. När jag sedan vaknade tittade jag ut genom fönstret som vetter mot baksidan av huset så sitter där en adult **Rusty-breasted Cuckoo** i en buske och käkar fjärilslarver. Jag bestämde mig för att ta en eftermiddagstur tillbaka till U-22. Chanine kände sig inte tillräckligt pigg för att följa med så jag lämnade henne med färdigblandad smaskig vätskeersättning och gav mig av.

När jag passerade restaurangen hejdade Sa mig och talade om att hennes "friend Tiang" skulle ta en tur till U-22 idag istället, lite senare. "Okay bra, då träffar jag henne där", sa jag och gick den under hela dagarna solbelysta i öst-västligt liggande vägsträckan till fram till U-trail. Vilken hetta!

Efter att ha vandrat bort dit där jag såg Banded Kingfisher på förmiddagen (ingen där) så gick jag sakta tillbaka mot U-22. Väl där (ca 15:30) ser jag Tiang sitta med ryggen mot mig och med ett svart skyнке framför sig (5 meter närmare huvudstigen än vad jag satt imorse.) Med teckenspråk visade hon att jag skulle smyga och sätta mig bredvid henne och att något var på gång nere i bäckravinen.

"It's a male, he has just disappeared but he will soon be back", viskade Tiang. Jag satte mig, höll i kikaren krampaktigt och spanade av alla vrår av bäckfåran som jag kunde se. Så plötsligt fylldes hela kikaren av en **Gurneys Pitta** hanne framifrån. Nytt personligt rekord i att kunna hålla upp kikaren utan att ta ned den slogs nu lätt. "I can see it", viskade jag med darrande röst fast egentligen skulle jag ha velat "Tarzanvrålet" och gjort en snygg "Brolinmålgestsnurr".

Juveltrasten hoppade omkring och födosökte genom att borra ned sin näbb i den fuktiga jorden efter mask och vi kunde faktiskt se jordrester på den svarta näbben. Fågeln rörde sig över ett litet område på ca. 25 kvadratmeter och Tiang trodde att det fanns en hona till höger en bit bort för vi kunde höra att något prasslade omkring där. I nästan två timmar kunde vi se fågeln göra nya entréer på sin snåriga scen. Ofta sökte den sig tillbaka till en gren som låg på marken under en liten palmlanta. Det som höll den riktigt alert var **blånäktergal-honan** (med största sannolikhet samma individ som i morse) som inkräktade på juveltrastens revir. Ett ständigt bortjagande av den lilla näktergalen av den stora burdusa juveltrasten var verkligen en höjdare att få se.

Som extra krydda drog tre **Black Magpies** sakta skrånande fram ovanför i träden och bakom oss bubbelsjöng en **Green Broadbill**. Nöjd gjorde jag sedan sällskap med Tiang tillbaka mot Morakot. Tiang berättade att hon var mycket naturintresserad och att hon hade börjat med fågelskådning på allvar för bara två år sedan. Hon är väldigt duktig och har mycket att berätta om djur och fågelliv (hon kan inte allt, men det mesta om juveltrastarna). Om man känner att man behöver guidning i KNC så gör en förfrågan efter henne på Morakot!

Tillbaka på Morakot kände sig Chanine mycket bättre och vi gick till restaurangen och tog oss en matbit. Men när inte Chanine fått se juvelen p.g.a. magsjukan så kändes det inte riktigt rätt att fira loss.

**28/2.** Självklart bestämde vi oss att göra ett försök vid U-22 vår sista morgon i KNC, nu när Chanine kände sig bra. Kl. 6.00 satt vi bakom två i ärmarna ihop-knutna mörka tröjor som vi knutit mellan två trädstammar och pyntat med stora palmbblad.

**Ur Chanines dagbok:** "Det gick en timme, kanske ytterligare en halv av intensivt spanande och så helt plötsligt kom Roffes blånäktergal från igår skuttande. Det dröjde inte mer än någon minut förrän kungen himself kom springskuttande, en hanne Gurneys Pitta! Ja, han var där och jagade bort blånäktergalen idag också! En kycklinglik färgglad arg farbror tjockisfågel som inte vill ha någon liten

blånäktergal där han själv ska vända blad och äta mask. Vi satt i någon timma och tittade på när han kom fram och försvann ett par tre gånger. Det kändes överkligt att se fågeln som vi lagt ned så mycket tid på att söka information om. Jag blev glad av att se, att trots att arten är så starkt hotad består den kvarvarande populationen av ett gäng livsglada, egensinniga individer! Som det verkar både pigga och hungriga. Men varför finns något så färgglatt på marken? Han kändes som en festlig seriefigur fast tyvärr samtidigt väldigt sorglig.. "

Mycket nöjda och så tyst som möjligt samlade vi ihop våra saker för att skåda vidare på U-trail. En viss fågelmättnad inträdde dock efter denna uppvisning och det var inte läge att leta efter "Dullboringallthesamelooking Plain-striped Bulbul" eller något liknande, så vi gick mest och njöt och smälte pitta-intryck. Tillbaka på Morakot åt vi ännu en god frukost, denna gång bestående av räktoast, korvtoast, ättiksgurka och sticky rice i bananblad m.m.

Vi packade, tjackade gurneys-tröjor, checkade ut och tackade resortägarinnorna för den suveräna servicen och gav dom resans mest välförtjänta dricks. Hit ska vi utan tvekan åka tillbaka någon gång och bl.a. leta efter andra Pitta arter!

Den förbeställda taxin hämtade oss kl. 11:00 och körde oss för 800 Bath till Krabi eller närmare bestämt till Ban Ao Nam Mao och bungalowanläggningen - Dawn of Happiness ("dännåhappine" med thailändskt uttal) som ligger mellan Krabi stad och Ao Nang. Vi valde stället för det att var en bra plats om man ville ta det lugnt och dom skulle vara suveräna på att fixa bokning av allehanda slag. Nog var stället lugnt alltid, på gränsen till dött med ett fåtal gäster, men enligt deras hemsida man var tvungen att boka långt i förväg. Den suveräna bokningen och den mesta av kommunikationen med personalen blev dock parodisk. Det började redan vid första måltiden då jag bestämde mig för en rätt som kyparen direkt varnade mig för varandes "very spicy". "Ok, sa jag I change my mind I take this one instead". Vilket givetvis gjorda att jag sedan satt där med två maträtter. (Båda very spicy!)

Senare på eftermiddagen gick jag för att boka en longtail till ön Koh Poda till dagen därpå.

"You need a lunch box because there is no restaurant on Poda" sa kyparen.

"Strange, there was one when I visited the I sland 8 years ago", sa jag fundersamt.

"No no no ho ho resturant on Poda" skrattade kyparen", You have to bring a lunchbox or go to Railey Beach and eat"! Självklart fanns det en jätterestaurang på Poda...

När vi sedan bad honom att boka Mr.Dai så skrattade han bara och sa " Mr Dai only go out with many people not only two. You have to be at least 10 people!"

Vi hade tänkt oss att ha stället som bas den närmsta veckan men vi ringde istället själva och bokade en taxi för vidaretransport två dagar senare...

Vart man än väljer att bo så finns det alltid något ornitologiskt att upptäcka runt hörnet. Vid en första promenad hittades en **Crow-billed Drongo** vid hotel-entrén och runt buskagen i trädgården fanns det bl.a. en **Green-billed Malkoha** och gott om **mangrovekungsfiskare**. En tur flera hundra meter ut vid lågvatten (vilket räddar den här stranden från att bli något för massturismen) gav äntligen några vadare i form av **gluttsnäppa**, **små** och **storspov**, men även några häger och tärn-arter samt en rödbränd näsa. På kvällen firade vi morgonens lyckade Pitta- observation med kall Singha samtidigt som vi såg hur solen gick ned bortom bergen.

**1/3.** Klockan 9:00 hämtade en för dagen ledig fiskare upp oss i sin longtail för en heldag på ön Koh Poda. Den ön kördes förbi för han ville istället lämna av oss på Chicken island. Där var det redan packat med snorklare och vi insisterade på Poda. Väl där så kunde jag bara konstatera att "Times they are a changing" ty ön var en skugga av sitt forna jag jämfört med för 8 år sedan när jag bodde där en natt.

Ön med sitt spektakulära landskap på och omkring kändes slitet och var nu invaderat av svenskar som ville ha en snygg kuliss att läsa Aftonbladet till. Utmed stranden låg minst 50 longtails jämfört med kanske 5 för 8 år sedan. Fiskar och levande koraller i vattnet var det tvärtom färre av nu jämfört med då. En promenad runt ön gav inte några Pide Hornbills men däremot flera **mangrovekungsfiskare**. Två **pilgrimsfalkar** av den mörka rasen *ernesti* hade flyguppvisning runt den stora klippön norr om Poda och ett gäng på minst 20 (troliga) **mindre fregattfåglar** svävade runt samma klippa lite senare.

Något rödbrända var vi tillbaka på Dawn of Happiness och dagen avslutades med en strandpromenad vilket gav en **sibirisk tundrapipare**. En **Great Eared Nightjar** började flyga i skymningen när vi åt på den folktomma restaurangen.

**2/3.** Morgonpromenaden gav resans första **Drongogöka, Common Iora** och äntligen kunde **östlig lundsångare** artas ordentligt. En **braminglada** på förvånansvärt litet bo sågs samt några **svartnackade gyllingar**. Kl.12.00 blev vi transporterade med taxi till Krabi Stad, där vi checkade in på Krabi Seawiew Hotel för 500 Bath med tv och a.c.

**Peaceful Dove** och **blåtrast** visade sig när vi gick till Café Europa för att kaka gott och göra ett försök att boka Mr. Dai. Han var dock redan uppbokad morgonen därpå så vi gick ned till hamnen och frågade efter Mr. Dam istället. Namnet hade jag sett figurera i några reserapporter. Båtförarna som alla känner varandra, pratade sinsemellan och snart knappades ett telefonnummer in på någons mobil och 5 minuter senare så var Mr. Dam på plats med ett fast handslag. Vi bestämde oss att mötas kommande morgon på kajen. Resten av dagen ägnades åt att zappa med fjärrkontrollerna till teven respektive acen. Med hjälp av den första dök Helena Bergströms grinande anlete upp i "Under solen" textad på thailändska. Och med den andra kontrollen kunde man reglera värmen med sina Too hot eller Too cold-knappar. (Vilket är genialt, så vill jag ha det på alla knappar, istället för att trycka på en ologisk minus-knapp när det t.ex. är för högt ljud på stereon så trycker man bara på "förhögtljud"-knappen.) Varje tryck på ace'n följdes av ett pip om man ändrade en grad, vilket omöjliggjorde smyghöj-sänkningar. Om man inte försökte överrösta detta med "jaghörintevaddomsäger-knappen" på tv-kontrollen förstås.

**3/3.** Vi stod på kajen kl. 7:00, Mr. Dam kom 10 minuter senare. Vi puttrade iväg med en spanande, Mr. Dam längst fram och en förare längst bak. Det började lovande med flera **Brown-winged Kingfisher** när vi sakta åkte mot mangroven. Men det visade sig snart att Mr. Dam inte hade någon koll på vilka fåglar vi såg, utan han och kumpanen visste bara att man ska åka sakta och spana. Den enda artningen han gjorde var en **Dollarbird** (rödnäbbad blåkråka). Gott så, men ganska utsiktslöst om man vill se t.ex. Mangrove Pitta/Flycatcher eller andra specialare. Några försök att locka fåglar genom att vissla gjordes icke. Så vi bestämde oss för att göra ett försök att få tag i Mr. Dai till imorgon och att skjuta upp avfärden ifrån Krabi från morgon till middagstid. Dock ändå, vardera en **Common Flameback, Chestnut-bellied Malkoha, Mangrove Whistler** och en snabb **rostkungsfiskare** som korsade vattnet som höjdpunkter. Efter mangroven bar det av ut till "mudflats" för att spana efter vadare. Tidpunkten var perfekt ty högvattnet var på väg mot sin kulmen vilket gör att fåglarna söker sig till det som finns att sitta på.

Först studerade vi ett 50-tal **små/storspovar** och en **kustpipare** på en sandrevel. Sedan bar det av till ännu ett försvinnande sandgrund där det stod 100-tals **mongolpipare**, enstaka **svartbenta strandpipare** och en ensam **ökenpipare** som börjat anlägga sommardräkt. Flocken lyfte snart då tidvattnet tog hand om den lilla ön. Vidare mot fiskenät-stolparna där **iltärna, svartnackad tärna** och **fisktärna** kunde läggas till listan. Den enda nya vadaren var en **myrspov** som först vållade en del huvudbry när den lyfte och visade aktern. Efter bläddrande i fågelboken kunde jag konstatera att det rörde sig om rasen *baueri*. Vår guide visste inte vad Nordmann's Greenshank (fläckgluttsnäppa) var för något och det fanns hur många stolpar som helst att spana av. Detta gjordes i ett lite för högt tempo och lite för aggressivt, för när man närmar sig för snabbt så lyfter fåglarna och flyger till andra stolpar.

Så vi gav upp åkte tillbaka och gick till Café Europa igen för att äta frukost. I stället för att be personalen försöka boka Mr. Dai så bad vi om hans mobilnummer.

Tillbaka på hotellet ringde vi upp farbror Dai och bokade honom till nästa morgon kl.7.00.

Resten av dagen ägnades åt öl, pizza och fruktansvärt starka grillspett på nattmarknaden.

**4/3.** För andra morgonen i rad gav vi oss iväg mot mangroven, denna gång i sällskap med två unga holländare och med Mr. Dai bakom rodret. Den ena av ungdomarna var en hängiven fågelskådare. Han hade rest en månad i Peru, två månader i Thailand och var på väg till Australien. (I hans ålder förlösade jag min tid med att dansa på bardiskar på Kos, det finns hopp för dagens ungdom). Han berättade att han kom direkt från KNC och att han suttit vid U-22 och sett Gurney-hannen. Den självklara följdfrågan var om han sett blånäktergalen på samma plats, och visst hade han det!

Ornitologiskt började det med ett par Streak-breasted Woodpecker i en torraka, innan Dai började vissla efter Mangrove Pitta. Snart fick vi kontakt med en fågel som svarade och närmade sig i den täta mangroven. Just som vi tänkt oss att den skulle visa sig, ställer sig den holländske ivriga fågelskådaren (den slyngeln) upp i båten och vår förväntade obs försvinner in bland mangroverötterna. Han bannas av farbror Dai med ett höttande pekfinger, men vi får i alla fall en närobs av **Mangrove Whistler** på platsen. Sedan följde ett fruktlöst visslande efter juveltrasten, men med enbart svarande fåglar på distans. 7 maffiga **Black-and-red**

**Broadbill** kunde räknas in, när dom korsade ett biflöde. Annars var det ganska händselöst tills vi var på väg att backa ur ett annat biflöde. Plötsligt började Dai att veva med armarna och peka mot huvudfåran som vi var på väg ut till. Masked finfoot!, väste han och fortsatte peka. Ingen annan såg något från den position vi hade. Mr. Dai ojjade sig, tog sig åt huvudet och hävdade att den simmat i vattnet och försvunnit upp i skogen. Ingen av oss 4 andra såg en enda rörelse och kanske var det som den holländske skådaren trodde, en ren show för att göra trippen lite mer spännande? Dai lyckades i alla fall om han hade sådana intentioner. Mr. Dai vet vad Nordmann's Greenshank är för något och han uppmuntrade oss med att berätta om de två fåglar han sett dagen före, när vi styrde ut mot fiskenätstolparna. De första nya vadarna blev **tereksnäppor** och **roskarlar** som stod och svajade på stolparna eller på näten som hängde mellan dessa. Dai styrde målmedvetet vidare och så stod dom där, 5 **fläckgluttsnäppor** (helt fläcklösa i vinterdräkt) tillsammans med mängder av **mongol/kust-pipare**, **tereksnäppor**, **stor/små/myr-spovar** och flera tärnarter, därav några **tofstärnor** som ny researt. Mr. Dai hade helkoll på när det var dags att stanna för att inte skrämra fåglarna och lade båten så att vi kunde njuta i fulla drag av fläckgluttarna. När vi spanade av resten av fåglarna upptäcktes några maffiga **kolymassnäppor** och en **sandlöpare**. Två **fläckgluttsnäppor** och några **kolymassnäppor** till lyckades vi hitta på andra stolpar innan en ensam **rödspov** fick avsluta frosseriet. Mr. Dai tryckte sedan propellergasen i botten och styrde mot Krabi stad, där vi hoppade iland kl. 11:30 och skyndade oss tillbaka till hotellet för utcheckning kl. 12:00. Straxt därefter var vi på väg i taxi tillbaka mot Poseidon Bungalows där vi startat vår resa. (Vi valde att ringa och boka en bungalow när vi kom underfund med att vi inte var så nöjda med Dawn (Yawn) of Happiness.) Efter att vi blivit någon timma försenade för att taxikillen inte hittade vägen till Khao Lak, så kunde vi checka in. (han stannade och köpte dricka till oss och sig själv för att kunna fråga om vägen ett flertal gånger, tur att vi hade en karta ...) Denna gång fick vi en bungalow på stranden, som vi ägnade resten av dagen åt.

**5/3.** Uppe och gick en promenad före frukost och imponerades av mängden morgonaktiva fåglar. Många repriser, men ändå trevliga sådana, som t.ex. **Chestnut-headed/Blue-tailed Bee-eater**, **svartnackad gylling svart/grå/Crow-billed/Greater Racket-tailed-Drongo**, **Black Baza**, **härfågel**, **Drongo Cuckoo**, **vitgumpsmunia** och en **tofsbivråk** som skrämdes upp från marken. Nya arter ramlade även in i form av **Puff-throated Babbler**, **orientpiplärka**, **Copper-throated Sunbird**, **sibirisk beckasin** och **White-vented Myna**. Efter frukost landade en juvenil **smaragdduva** fint i ett träd och lät sig studeras när vi var på väg till vår bungalow. Bad och strandlivet som vi sedan ägnade oss åt, pauserades med att jag passade på att vada över till golfbanan vid lågvatten. En familj **Streak-eared Bulbul** (säkert sedd tidigare, men svårartad p.g.a. sitt anonyma utseende) flera sjungande **Plaintive Cuckoos**, några **smyrna/svarthuvade kungsfiskare** och 5 **större piplärkor** sågs innan jag gick ned mot mangroven. Där fick jag syn på en klump som jag trodde var ett fågelbo på en gren, tills det började röra på sig. En mycket vacker gråglänsande meterlång orm ringlade sig ned och tappade till slut greppet och ramlade ned på marken. Jag med mina badtofflor kände inte längre någon dragning till att gå vidare in i mangroven utan vände om. I nnan skymningen gick vi en sväng för att titta efter nattaktiva djur och fick napp med en flygande **Great Eared Nightjar** mot den mörknande himlen.

**6/3.** Sista skådardagen bjöd inte på några nyheter men ändå kanske den kanske häftigaste fågelobsen i ranking efter Gurney's Pitta. Jag hade strosat ensam omkring på morgonen och befann mig några hundra meter ifrån Poseidon på en bilväg som enbart används för att hämta upp gummi som tappas på mornarna. Jag var omgärdad av gamla gummiträd och såg en rörelse i ögonvrån i ett av träden. För andra gången under resan fick jag en **Banded Kingfisher**-hanne i kikaren. I 10 minuter stod jag så stilla jag kunde, och sänkte bara kikaren försiktigt för att vila armarna. Den fantastiska fågeln satt villigt kvar men det verkade som om den ändå var medveten om min närvaro. Den lyfte ibland på sina hjässfjädrar och snart anade jag att den gör så vid oro. Varför denna nervositet undrade jag och började spana av med kikaren. Jo, där på grenen under hannen satt ju honan, inte alls lika färgsprakande som hanen men minst lika snygg. Även hon med nervösa ryckningar i hjasstofsens, så jag gick sakta bakåt för uppenbarligen störde jag. När avståndet var tillräckligt flög hanen fram till ett termitbo 3 meter upp i en klyka på ett gummiträd och stack in huvudet i parets troliga näste. Vid litteraturstudier hemmavid så hittade jag ingen information om att arten häckar i termitbon, men t.ex. mangrovekungsfiskare gör det så varför inte även denna art?

**7/3.** Hemfärd från Phuket via Azerbadjan och Baku (där några lärkor av okänd art sågs vid sidan av landningsbanan när vi landat i skymningen) till Stockholm och vidare hem till Norrköping.

## Artlista

Följer **Craig Robson's "A Field Guide to the Birds of Thailand"** så som arterna dyker upp i boken. I de fall jag hittade svenska namn i SOF:s officiella namnlista så har dessa placerats först.

\* = Ny art för undertecknad.

1. **Bamboo Woodpecker\*** *Gecinulus viridis* 1 Khao Sok 21/2
2. **Streak-breasted Woodpecker\*** *Picus viridanus* 2 mangroven Krabi 4/3
3. **Common Flameback\*** *Dinopium javanense* 1 mangroven Krabi 3/4
4. **Greater Flameback\*** *Dinopium lucidus* 3 Ratchaprappa Lake 19/2.
5. **Rufous Woodpecker\*** *Celeus brachyurus* 1 sågs snabbt och 2 hördes även trumma KNC 28/2. Möjligen ett par som drog genom skogen (båda könen trummar).
6. **Lineated Barbet** *Megalaima lineata* Båda könen hörda Poseidon 15-16/2.
7. **Blue-eared Barbet** *Megalaima australis* Hörd KNC vid Crysall Pool 25/2.
8. **Red-throated Barbet** *Megalaima mystacophanos* Hörd Poseidon 5-16/2. Hörd alla dagar Khao Sok.
9. **Kopparsmedsbarbett** Coppersmith Barbet *Megalaima heamacephala* Hörd de flesta dagarna.
10. **Great Hornbill** *Buceros bicornis* 1+1 Ratchaprappa Lake 19/2, 2+1 Ratchaprappa Lake 20/2, 1 Khao Sok 21/2, 1 Khao Sok 22/2.
11. **Bushy-crested Hornbill\*** *Anoorrhinus galeritus* 1 Ratchaprappa Lake 19/2
12. **Wreathed Hornbill** *Aceros undulatus* 1 innan landstigning Kuraburi 18/2.
13. **Brown-winged Kingfisher\*** *Halcyon amauroptera* 1 Khao Lak 14/2, 10 Krabi mangroven 3/3, 7 Krabi mangroven 4/3
14. **Kungsfiskare** Common Kingfisher *Alcedo atthis* Obsad 1-6 i antal under 8 dagar.
15. **Blue-eared Kingfisher** *Alcedo meninting* 1 Kanotturen Khao Sok 22/2, 1 i dammen bakom vår bungalow, Morakot Resort 25/2.
16. **Banded Kingfisher\*** *Lacedo pulchella* 1 hanne 27/2 KNC 1 hanne + 1 hona Poseidon 6/2.
17. **Rostkungsfiskare** Ruddy Kingfisher\* *Halcyon coromanda* 1 mangroven Krabi 3/4.
18. **Smyrnakungsfiskare** White-throated Kingfisher *Halcyon smyrnensis* Noterad i smärre antal under 9 dagar.
19. **Svarthuvad kungsfiskare** Black-capped Kingfisher *Halcyon pileata* 1-5 i antal under 9 dagar. Bl.a. fiskande fåglar långt ifrån land vid lågvatten Nam Mao-Krab 1/3.
20. **Black-backed Kingfisher\*** *Ceyx erithacus* 1 Kalasobs Khao Sok 20/2.
21. **Blue-tailed Bee-eater\*** *Merops philippinus* 10 Posiedon 15/2, 15 Posiedon 5/3.
22. **Chestnut-headed Bee-eater** *Merops lescheaulti* Vanlig Posiedon och Nam Mao-Krabi.
23. **Moustached Hawk Cuckoo** *Hierococcyx vagans* 1 hörd KNC 25/2.
24. **Greater Coucal** *Cetropus sinesis* Vanlig, hörd de flesta dagarna, sedd några gånger.
25. **Lesser Coucal** *Cetropus bengalensis* Artbar under kanotturen Khao Sok 22/2.
26. **Rödvingad skatgök\*** Chestnut-winged Cuckoo *Clamator coromandus* 1 Khao Sok 23/2.
27. **Indisk gök\*** Indian Cuckoo *Cuculus micropterus* 1 Ko Surin 17/2.
28. **Plaintive Cuckoo** *Cacomantis merulinus* Ofta hörd, sedd 1 Kanotturen Khao Sok 22/2, 3 Poseidon 5/3.
29. **Rusty-breasted Cuckoo\*** *Caromantis sepulcralis* 1 adult KNC 27/2.
30. **Drongogök\*** Drongo Cuckoo *Surniculus lugubris* 2 Nam Mao-Krabi 1/3, 2, Poseidon 5/3.
31. **Koelgök** Asian Koel *Eudynamis scolopacea* 3 visade sig på Surin 17/2.
32. **Chestnut-bellied Malkoha\*** *Phaenicophaeus sumatranus* 2 Krabi-mangroven 3/3.
33. **Green-billed Malkoha\*** *Phaenicophaeus tristis* 1 26/2 + 1 27/2 KNC 1 Nam Mao-Krabi 28/2.
34. **Chestnut-breasted Malkoha** *Phaenicophaeus curvirostris* 1 Ratchaprappa Lake 20/2, 1 närobs Khao Sok 21/2.
35. **Indisk blåkråka** Indian Roller *Coracias benghalensis* 1 Ratchaprappa Lake 19/2, 1 Krabi-mangroven 4/3.
36. **Rödnäbbad blåkråka** Dollarbird *Eurystomus orientalis* Vanlig Poseidon och Krabi-mangroven. Resten ströobsar.
37. **Vernal Hanging Parrot\*** *Loricuculus vernalis* 5 Poseidon 15/2, 3 Khao Sok 23/2.
38. **Härfågel** Common Hoopoe *Upupa epops* 2 vid vägen 28/2 mot Krabi. 1 Poseidon 5/3.
39. **Himalayasalangan** Himalayan Swiftlet *Collocalia brevirostris* Artad Krabi 1/3 stor flock. (Flockar med salangar ses ofta men är svårartade, kan bara artas säkert under goda betingelser.)
40. **Germain's Swiftlet\*** *Collocalia gemani* Artad Khao Sok 23/2.
41. **Silver-rumped Needletail** *Raphidura leucopygialis* 1 Khao Sok 23/2.

42. **Asian Palm Swift** *Cypsiurus balasiensis* Däro palmer växa.
43. **Orientseglare** Fork-tailed Swift / Pacific Swift *Apus pacificus* Varje dag vid Poseidon. Även sedd i Khao Sok.
44. **Stubbstjärtseglare** **House Swift** *Apus affinis* Spridda obsar under hela resan.
45. **Brown-backed Needletail\*** *Hirundapus giganteus* Varje dag på Surin, enstaka obsar KNC.
46. **Grey-rumped Treeswift** *Hemiprocne longipennis* Varje dag Poseidon, även noterad Khao Sok.
47. **Whiskered Treeswift\*** *Hemiprocne comata* 1 i torraka Khao Sok 23/2.
48. **Buffy Fish Owl** *Ketupa ketupa* 1 närobs under "nightspotting" Ratchaprapa Lake 19/2.
49. **Great Eared Nightjar\*** *Eurostopodus macrotis* 1 flygande i skymningen Nam Mao-Krabi 1/3, 1 flygande i skymningen Poseidon 4/3. Även hörd Poseidon några gånger.
50. **Grey Nightjar** *Caprimulgus indicus* 1 hanne under "nightspotting" Ratchaprapa Lake 19/2.
51. **Large-tailed Nightjar** *Caprimulgus macrurus* 1 på gummiträds-stubbe Poseidon 15/2.
52. **Tamduva** Rock Pigeon *Colomba livia* Noterad i "tätorter".
53. **Green Imperial Pigeon** *Ducula aenea* 15 17+18/2 Surin.
54. **Pied Imperial Pigeon\*** *Ducula bicolor* Vanlig Surin. 10 16/2, 25 17/2, 15 18/2.
55. **Pärilhalsduva** Spotted Dove *Streptopelia chinensis* Vanlig, sedd de flesta dagarna.
56. **Peaceful Dove** *Geopelia striata* Enstaka i Krabi hamn 1+2/3.
57. **Little Green Pigeon\*** *Treron olax* 2 Ratchaprapa Lake 19/2.
58. **Pink-necked Green Pigeon** *Treron vernans* 4 Poseidon 15/2, 4 Poseidon 5/3.
59. **Thick-billed Green Pigeon** *Treron curvirostra* 3 Surin 16/2.
60. **Smaragdduva\*** Emerald Dove *Chalcophaps indica* 1 adult 15/2 Poseidon, 1 juvenil Poseidon 5/2.
61. **Large Green Pigeon\*** *Treron capellei* 10 17/2, 2 18/2 Surin.
62. **Vattenhöna** White-breasted Waterhen *Amaurornis phoenicurus* Kanotturen Khao Sok 22/2. Vanlig i mangroven Krabi 3+4/3.
63. **Sibirisk beckasin** Pintail Snipe *Gallinago stenura* 4 uppskrämda Poseidon 5/3.
64. **Rödspov** Black-tailed Godwit *Limosa limosa* 1 fiskenätstolparna Krabi 4/3
65. **Myrspov** Bar-tailed Godwit *Limosa lapponica* Enstaka fiskenätstolparna Krabi 3/3, 25 fiskenätstolparna Krabi 4/4
66. **Småspov** Whimbrel *Numenius phaeopus* 1 Poseidon 15/2, vanlig Krabi.
67. **Storspov** Curlew *Numenius arquata* Nästan lika vanlig som småspoven Krabi.
68. **Gluttsnäppa** Greenshank *Tringa nubularia* Bara en artad 28/2 Nam Mao-Krabi .
69. **Fläckgluttsnäppa\*** Nordmann's Greenshank *Tringa guttifer* 7 fiskenätstolparna Krabi 3/3.
70. **Tereksnäppa\*** Terek Sandpiper *Xenus cinereus* 100-tals fiskenätstolparna Krabi 3/3.
71. **Drillsnäppa** Common Sandpiper *Tringa hypoleucos* Vanlig, den mest frekvent noterade vadaren.
72. **Roskarl** Ruddy Turnstone *Arenaria intereps* 25 fiskenätstolparna Krabi 4/3.
73. **Kolymassnäppa\*** Great Knot *Calidris tenuirostris* 20 fiskenätstolparna Krabi 4/3.
74. **Sandlöpare** Sanderling *Calidris alba* 1 fiskenätstolparna Krabi 4/3.
75. **Svartbent strandpipare** Kentish Plover *Charadrius pecarius* 10 sandrevlarna Krabi 3/3.
76. **Mongolpipare** Lesser Sand Plover *Charadrius mongolus* 100-tals på sandrevlarna och fiskenätstolparna Krabi 3+4/3.
77. **Ökenpipare\*** Greater Sand Plover *Charadrius leschenaultii* 1 säkert artad tillsammans med mongolerna sandrevlarna 3/3.
78. **Sibirisk tundrapipare** Pacific Golden Plover *Pluvialis fulva* 1 Nam Mao-Krabi 1/3.
79. **Kustpipare** Grey Plover *Pluvialis squatarola* 7 sandrevlarna 3/3, 10 4/3.
80. **Rödflikvipa** Red-wattled Plover *Vanellus indicus* 5 Poseidon 15/2, 4 Poseidon 5/3.
81. **Iltärna** Lesser Crested Tern *Sterna bengalensis* Enstaka båtturen till Surin 16/2 Mycket vanlig Krabi.
82. **Tofstärna** Great Crested Tern *Sterna bergii* 10-tal fiskenätstolparna Krabi 4/3.
83. **Rosentärna** Roseate Tern *Sterna dougallii* Enstaka fiskenätstolparna Krabi 4/3.
84. **Svartnackad tärna** *Sterna sumatrana* Enstaka fiskenätstolparna Krabi 4/3.
85. **Fisktärna** Common Tern *Sterna hirundo* Vanlig kusten Krabi.
86. **Sandtärna** Gull-billed Tern *Sterna nilotica* Enstaka båtturen till Surin 16/2. Enstaka fiskenätstolparna Krabi.
87. **Småtärna** Little Tern *Sterna albifrons* 2 båtturen till Surin 16/2. Ganska vanlig Nam Mao-Krabi-Stranden, och fiskenätstolparna Krabi.

88. **Black Baza\*** *Aviceda leuphotes* 3 15/2, 2 4/3, 4 6/3 alla Poseidon. Kul studsande flykt.
89. **Tofsbivråk** Oriental Honey Buzzard *Pernis ptilohincus* 2 utkiksplats Khao Sok 19/2, 1 uppskrämd Poseidon 5/3.
90. **Braminglada** Brahminy Kite *Milvus indus* Vanlig kustområden. 2 fåglar som attackerade en White-bellied Sea Eagle på Poda 1/3 och fågel på bo Nam Mao-Krabi 3/3 var höjdare.
91. **White-bellied Sea Eagle** *Haliaeetus leucogaster* Sedd i smärre antal var dag vid kusten.
92. **Lesser Fish Eagle** *Ichthyophaga humelis* 1 Ratchaprapa Lake 19/2, 1 Khao Sok 21/2, 1 Khao Sok 22/2.
93. **Grey-headed Fish Eagle** *Ichthyophaga ichthyaetus* Ratchaprapa Lake 20/2.
94. **Taigahök** Japanese Sparrowhawk *Accipiter gularis* 1 hanne KNC 27/2.
95. **Crested Goshawk\*** *Accipiter trivirgatus* 2 KNC 26/2 varav en i häftig spelflykt.
96. **Kinesisk hökvråk\*** Grey-faced Buzzard *Butastur indicus* 2 Surin 17/2, 1 Khao Sok, 22/2, 1 Phuket 7/3.
97. **Orienthjälmörn** Crested Serpent Eagle *Spilornis cheela* 1 Khao Sok 22/2.
98. **Rufous-bellied Eagle** *Hieraaetus kieneri* 1 Khao Sok 21/2.
99. **Changeable Hawk Eagle** *Spezaetus cirrhatus* 2 utkiksplats Khao Sok 19/2.
100. **Mountain Hawk Eagle** Bergshökörn *Spezaetus nipalensis* 1 närobs av mobbad fågel som försökte undgå sina belackare i 10 min. Khao Sok 21/2.
101. **Blyth's Hawk Eagle** *Spezaetus alboniger* 1 utkiksplats Khao Sok 19/2.
102. **Pilgrimsfalk** Peregrine Falcon *Falco peregrinus* 2 av den mörka rasen *ernesti* Poda 1/3.
103. **Oriental Hobby\*** *Falco severus* 1 förbiflygande Ratchaprapa Lake 20/2.
104. **Småskarv** Little Cormorant *Phalacrocorax niger* 1-2 fåglar var dag Poseidon, ofta sedd från restaurangen.
105. **Silkeshäger** Little Egret *Egretta garzetta* Enstaka Poseidon, vanlig Krabi området.
106. **Korallhäger** Pacific Reef Egret *Egretta sacra* Enstaka alltid närvarande vid kusten.
107. **Ägretthäger** Great Egret *Casmerodius alba* Enstaka Krabi-området.
108. **Mellanhäger** Intermediate Egret *Mesophoyx intermedia* 3 mangroven Kuraburi 18/2.
109. **Kohäger** Cattle Egret *Bubulcus ibis* Bara enstaka transport-obsar.
110. **Bacchushäger** Chinese Pond Heron *Ardeola bacchus* Vanlig vid alla typer av vatten. 1 helt utfärgad på fiskenätstolparna Krabi 4/3.
111. **Grönhäger** Little Heron /Striated Heron *Butorides striatus* Noterad 8 dagar med 25 som mest i mangroven Krabi 4/3.
112. **Svart rördrom** Black Bittern *Dupetor flavicollis* 1 uppskrämd vid Art's Riverlogde Khao Sok 22/2.
113. **Mindre fregattfågel** Lesser Frigatebird *Fregata ariel* 20-tal på lite för långt håll för helt säker artning.
114. **Gurneys Pitta\*** *Pitta gurneyi* Kalasobsar 1 hanne 27 resp. 28/2 vid U-22 KNC.  
Enligt Tiang så skulle hannen och den troliga honan fortsätta att hålla till på botten av den uttorkade bäckfåran tills de snart förestående regnen och häckningen satte igång. Så fort detta sker så flyttas födosökandet upp i skogen, troligen längre in på U-trail. Följer man U-trail efter U-22, så viker snart en mindre stig av till höger som slutar i förlängningen av samma bäckfåra som vid U-22. På så sätt bildar bäcken och stigen en cirkel och det är inom denna cirkel som paret söker föda under häckning. Boet byggs i en taggig palm (spiny palm) som växer utmed bäcken. 2002 började regnandet och häckningen så tidigt som i januari. Vi hörde aldrig fåglarna "ropa" men enligt Tiang så gör dom det när dom är mätta och belättna. Störst chans att se fåglarna har man om man tar del av den senaste informationen ifrån tjejerna på Morakot, klär sig i mörka kläder och sätter upp ett litet gömsle på ( mörk badhandduk går bra) och väntar.
115. **Mangrove Pitta** *Pitta megarhyncha* Flera hörda men ingen ville visa sig i mangroven Krabi 4/3.
116. **Black-and-red Broadbill** *Cymbirhynchus macrorhychos* 7 flög (som en flock skriktrastar) över i ett biflöde mangroven Krabi.
117. **Green Broadbill** *Calyptomena viridis* Hörd KNC 27+28/2.
118. **Blue-winged Leafbird\*** *Chloropsis cochinchinensis* 1 par Khao Sok 21/2.
119. **Asian Fairy Bluebird** *Irena puella* 1 Ratchaprapa Lake 19/2.
120. **Brun törnskata** Brown Shrike *Lanius cristatus* Enstaka sedda de flesta dagarna. 1 gråhuvad av rasen *lucionensis* Poseidon 6/3.
121. **Svart drongo** Black Drongo *Dicrurus macroercus* Vanlig vid passande habitat.
122. **Grå drongo\*** Ashy Drongo *Dicrurus leucophaeus* Sedd 7 av dagarna vanlig Poseidon.
123. **Crow-billed Drongo\*** *Dicrurus annetans* 1 Nam mao-Krabi 28/2, 2 Poseidon 5/3.



124. **Bronzed Drongo** *Dicrurus aeneus* 1 Ratchaprapa Lake 20/2.
125. **Greater Racket-tailed Drongo** *Dicrurus paradiseus* Sedd de flesta dagarna. Mycket vanlig på Surin och i mangroven Krabi.
126. **Djungelkråka** Large-billed Crow *Corvus macrorhunchos* Noterad de flesta dagarna.
127. **Black Magpie\*** *Platysmurus leucopterus* Minst 3 i flock drog förbi U-22 KNC 27/2.
128. **Dark-throated Oriole\*** *Oriolus xanthonotus* 1 hane sjungande Khao Sok 23/2, även hörd KNC 27-28/2.
129. **Svartnackad gylling** Black-naped Oriole *Oriolus chinensis* Vanlig Possiedon, 1 Khao Sok 19/2, 2 Nam Mao-Krabi 2/3.
130. **Grå minivett\*** Ashy Minevet *Pericrocotus divaricatus* 2 Khao Sok 4 i mangroven Krabi 4/3, 2 Poseidon 6/3.
131. **Bar-winged Flycatcher-shrike\*** *Hemipus picatus* Noterad 7 dagar fördelade på Poseidon Khao Sok och KNC.
132. **Pied Fantail** *Rhipidura javanica* 1 Poseidon 14/2, Khao Sok 21/2, vanlig i mangroven Krabi, 5 Poseidon 5/3.
133. **Common Iora** *Aegithina tiphia* 4 Nam Mao-Krabi 2/3, 1 Poseidon 5/3.
134. **Green Iora\*** *Aegithina viridissima* 1 par Khao Sok 23/2.
135. **Great Iora\*** *Aegithina lafresnayeii* 1 par med ungar U-trail 25-27/2.
136. **Black-naped Monarch** *Hypothymis azurea* 1 Ratchaprapa Lake 20/2.
137. **Rufous-winged Philentoma\*** *Philentoma pyrropterum* Minst 2 tillsammans U-trail KNC 27/2.
138. **Vitstrupig stentrast\*** White-throated Roch Thrush *Monticola gularis* 1 hona Poseidon 15/2.
139. **Blåtrast** Blue Rock Thrush *Monticola solitarius* 1-2 ex var dag Krabi stad.
140. **Blå visseltrast\*** Blue Whistling Thrush *Myophonus caeruleus* 4 kanotturen Khao Sok 22/2, 2 Art´ s Khao Sok 24/2, 1 Krabi Stad 3/3.
141. **Mangrove Whistler\*** *Pachycephala grisola* 1 vardera mangrovetrip Krabi 3+4/3.
142. **Glasögonflugsnappare** Asian Brown Flycatcher *Muscicapa dauurica* Enstaka noterade de flesta dagarna.
143. **Brown-streaked Flycatcher\*** *Muscicapa williamsoni* 1 Khao Sok 22/2.
144. **Orientalisk blåflugsnappare\*** Hill Blue Flycatcher *Cyornis rubeculoides* 1 sjungande hane visade sig fint vid Sip-Ed Chan-vattenfallet.
145. **Tickell´s Blue Flycatcher\*** *Cyornis tickelliae* 1 hane U-trail KNC 27/2.
146. **Blånäktergal\*** Siberian Blue Robin *Luscinia cyane* 1 Ratchaprapa Lake 20/2, enstaka KNC var dag (särskilt U-22).
147. **Skatnäktergal** Oriental Magpie Robin *Copsychus saularis* Vanlig, Noterad 9 dagar.
148. **White-rumped Shama** *Copsychus malabaricus* 4 Ratchaprapa Lake 20/2. 1 par höll till vid vår bungalow Khao Sok och gav konsert varje morgon.
149. **Chestnut-naped Forktail\*** *Enicurus ruficapillus* 1 Khao Sok 23/2 + 1 hörd samma dag.
150. **Asian Glossy Starling** *Aplonis panayensis* 2 Poseidon 16/2, + några flockar under transportsträckor.
151. **Brun manja** Common Myna *Acridotheres tristis* Mycket vanlig i närheten av människor. Saknades på Surin.
152. **White-vented Myna\*** *Acridotheres grandis* 1-2 Posiedon 5/3.
153. **Beostare** Hill Myna *Gracula religiosa* Vanlig på Surin.
154. **Orienthussvala\*** Asian House Martin *Delichon dasypus* 1-2 Khao Sok 21/2.
155. **Backsvala** Sand Martin *Riparia riparia* Noterad Poseidon 15/2 och Khao Sok 21/2.
156. **Sotklippsvala** Dusky Craig Martin *Hirundo concolor* 10-tal runt ett sockertopsberg kanotturen 22/2.
157. **Ladusvala** Barn Swallow *Hirundo rustica* Vanlig, "artad" 8 dagar.
158. **Kustsvala** Pacific Swallow *Hirundo tahitica* Mycket vanlig vid kusten.
159. **Rostgumpssvala** Red-rumped Swallow *Hirundo daurica* 5 vid rastplats mellan Khao Sok och Krabi stad 24/2.
160. **Striated Swallow\*** *Hirundo stritolata* 1 Poseidon 14/2, vanlig Khao Sok och Krabi.
161. **Black-headed Bulbul\*** *Pycnonotus atriceps* 5 Surin 17/2, vanlig Khao sok och KNC.
162. **Black-crested Bulbul** *Pycnonotus melanicterus* 1 Khao sok 22/2, 4 Poseidon 5/3.
163. **Stripe-throated Bulbul** *Pycnonotus finlaysoni* Vanlig. Noterad nästan alla dagar utom på Surin.
164. **Yellow-vented Bulbul** *Pycnonotus goiavier* Vanlig.
165. **Olive-winged Bulbul** *Pycnonotus plumosus* Vanlig Poseidon, även noterad Khao Sok.

166. **Streak-eared Bulbul\*** *Pycnonotus blanfordi* Säkert vanlig men förblev oartad till 5/3 då 4 sågs Poseidon 5/3. Man måste komma nära för det kan vara svårt att se det "streak-earade"
167. **Red-eyed Bulbul** *Pycnonotus brunneus* Minst 1 i birdwave Khao sok 21/2.
168. **Grey-eyed Bulbul\*** *Pycnonotus propinqua* 2 KNC 25/3.
169. **Grey-cheeked Bulbul\*** *Criniger bres* 1-2 varje dag KNC.
170. **Ochraceous Bulbul\*** *Criniger ochraceus* 5 Ratchaprappa Lake 20/2, 3 Khao Sok 20/2, 2 Khao Sok 21/2, 2 Khao Sok, 22/3, 5 Khao Sok 23/3.
171. **Hairy-backed Bulbul** *Tricholestes criniger* 1 Khao Sok 21/2.
172. **Golden-bellied Gerygone\*** *Gerygone sulphurea* 1 KNC 25/2.
173. **Rufescent Prinia** *Prinia rufecens* 1 Poseidon 15/2, 1 Khao sok 21/2, 5 Poseidon 5/3.
174. **Yellow-bellied Prinia** *Prinia flaviventris* 1 Poseidon 15/2, 2 Poseidon 5/3
175. **Common Tailorbird** *Orhotomus sutorius* Vanlig, noterad 10 dagar.
176. **Dark-necked Tailorbird** *Orhotomus atrogularis* 1 21/2 Khao Sok, 26/2 KNC, 2 mangroven Krabi 3/3.
177. **Rufous-tailed Tailorbird** *Orhotomus sericeus* 2 Poseidon 15/2.
178. **Ashy Tailorbird** *Orhotomus ruficeps* 2 mangroven Krabi 4/3.
179. **Nordsångare** Artic Warbler *Phylloscopus borealis* Noterad 7 dagar med början i Khao Sok 21/2, vanlig i KNC.
180. **Östlig lundsångare\*** Two-barred Warbler *Phylloscopus plumbeitarsus* 2 Nam Mao-Krabi 2/2. Artstatus? (Sibirisk lundsångare *Phylloscopus trochiloides plumbeitarsus*, ras av lundsångare enligt Fågelguiden.)
181. **Drillsångare\*** Pale-legged Warbler *Phylloscopus tenellipes* Lättaste sångaren att arta med sitt grå-mörka huvud. Vanlig i Khao sok och KNC. Även noterad Poseidon 5/3.
182. **Östlig Kronsångare\*** Eastern Crowned Warbler *Phylloscopus coronatus* 1 Surin 17/2, 1-2 dagligen i Khao Sok.
183. **Yellow-bellied Warbler\*** *Abroscopus superciliaris* 2 Ratchaprappa Lake 20/2 2 Khao Sok 21/2.
184. **Abbott's Babbler\*** *Trichatoma abboti* 1 Surin 16/2, 1-5 dagligen Khao Sok vid vår bungalow, 3 KNC 26/2, 2 27/2 KNC.
185. **Puff-throated Babbler\*** *Pellorneum ruficeps* 3 Poseidon 5/3. (Lifer nr. 1000)
186. **Black-capped Babbler\*** *Pellorneum capistatum* 1 U-22 KNC 25-26/2.
187. **White-browed Scimitar Babbler\*** *Pomatorhinus schisticeps* KNC 25/2.
188. **Ferruginous Babbler\*** *Trichatoma bicolor* 1 Khao Sok 23/2.
189. **Moustached Babbler\*** *Malacopteron magnirostre* 1 Khao Sok 22/2.
190. **Striped Tit-babbler** *Macronous gularis* 6 KNC 25/2, 2 vid vår bungalow på stranden Poseidon 5/3.
191. **Rufous-fronted Babbler\*** *Stachyris rufifrons* 2 Ratchaprappa Lake 20/2.
192. **Black-throated Babbler** *Stachyris nigricollis* Minst 2 Ratchaprappa Lake 20/2.
193. **Chestnut-winged Babbler\*** *Stachyris erythroptera* 5 Ratchaprappa Lake 20/2, 2 Khao Sok 21/2, 5 Khao Sok 23/2. Vid varje notering drog arten fram tillsammans med Ochraceous Bulbul!
194. **Yellow-breasted Flowerpecker** *Prionochilus maculates* 1 KNC 27/2.
195. **Crimson-breasted Flowerpecker\*** *Prionochilus percussus* 1 par Khao Sok 21/2.
196. **Scarlet-breasted Flowerpecker\*** *Prionochilus thoracicus* 1 hane kanotturen Khao Sok 22/2.
197. **Orange-bellied Flowerpecker** *Dicaeum trigonostigma* Nästan varje dag. Hörs ofta. vanligaste blomsterpickaren.
198. **Scarlet-backed Flowerpecker** *Dicaeum cruentatum* Nästan lika vanlig som föregående art. Hörs ofta.
199. **Plain Sunbird\*** *Anthreptes simplex* 1 KNC 26/2.
200. **Brown-throated Sunbird** *Anthreptes malacensis* Vanlig sedd de flesta dagarna. Mycket vanlig på Poda.
201. **Red-throated Sunbird\*** *Anthreptes rhodolaema* 1 hane Khao Sok 26/2.
202. **Ruby-cheeked Sunbird\*** *Anthreptes singalensis* 1 par Khao Sok 23/2.
203. **Purple-throated Sunbird\*** *Nectarina spereta* 1 sjungande hane KNC 25/2.
204. **Copper-throated Sunbird** *Nectarinia calcostetha* 1 hona Poseidon 5/3.
205. **Olive-backed Sunbird** *Nectarinia jugularis* Vanlig, sedd de flesta dagar.
206. **Little Spiderhunter** *Arachnothera longirostra* 5-10 dagligen Khao Sok, ofta vid vår bungalow, även noterad i KNC och Posiedon.
207. **Thick-billed Spiderhunter\*** *Arachnothera crassirostris* 2 jagade runt efter varandra i 5 minuter innan de satt stilla en kort stund och gjorde sig artbara, KNC 27/2.

208. **Yellow-eared Spiderhunter\*** *Arachnothera chrysogenys* 1 besökte en bananplanta Khao Sok 21/2.
209. **Trädärila** Forest Wagtail *Dendronanthus indicus* 2 i skogskanten vi strandpromenad Poseidon 21/15.
210. **Större piplärka** Richard's Pipit *Anthus richardi* 5 på golfbanan Poseidon 5/3.
211. **Orientpiplärka** Paddyfield Pipit *Anthus rufulus* 2 fåglar i revirstrid vid de öppna våtmarkerna Posiedon.
212. **Forsärila Grey Wagtail** *Motacilla cinerea* Vanlig i passande habitat.
213. **Pilfink** Euraisan Tree Sparrow *Passer montanus* Vanlig i människans närhet.
214. **Vitgumpsmunia\*** White-rumped Munia *Lonchura striata* 8 Poseidon 14/2, 2 KNC 26/2, 15 i högt gräs utanför grinden där man kör upp mot Poseidon Bungalows 5-6/3.

## Däggdjur

Namnen är hämtade från bl.a. "Bonniers stora verk om jordens djur", "Mammals of Thailand" av Charles M. Francis.

1. **Island Flying Fox** *Pteropus hypomelanus* Några i skymningen på Surin 16-17/2.
2. **Krabbmakak** Long-tailed Macaque *Macaca fascicularis* Stor flock förde ett herrans liv på kvällen tvärs över vattnet vid Ratchaprapa Lake 19/2, en flock badade i floden varje dag vid restaurangen Art 's Riverview Jungle Logde.
3. **Svinmakak** Pig-tailed Macaque *Macaca nemestrina* Enstaka sågs på Nature trail Surin 17-18/2, stor flock Khao Sok 23/2.
4. **Rökgrå bladapa** Dusky langur *Presbytis obscura* 1 ensam på en ö i Ratchaprapa Lake 19/3, 3 sågs men fler kunde anas under djungel-promenaden Ratchaprapa Lake 20/2.
5. **Lar (vithandad gibbon)** White-handed Gibbon *Hypobates lar* Hörd varje dag i Khao Sok. Vi var mycket nära en flock under vandringen till Sip-Ed Chan vattenfallen 23/2.
6. **Malajbjörn** Sun Bear *Helactos malayanus* Klövmärken på trädstam och ett demolerat bisamhälle sågs under djungelpromenaden Ratchaprapa Lake 20/2.
7. **Barfotsvessla** Malay Weasel *Mustela nudipes* (troligen) 1 snabb och gulorange sak som korsade vägen i KNC 26/2.
8. **Leopard (svart panter)** *Panthera pardus?* Två högar med spillning ifrån stort kattdjur av olika datum på samma plats (revirmarkerin?). Innehöll långa svarta pälsår, djungelpromenaden Ratchaprapa Lake 20/2.
9. **Indisk elefant** Asian Elephant *Elephantus maximus* Gigantiska spår i leran och spillning av ko med kalv djungelpromenaden Ratchaprapa Lake 20/2.
10. **Sydlig serov** Sourhern Serow *Naemohedus sumantransis* 2 under "nightspotting" på Ratchaprapa Lake 19/2.
11. **Variabel Squirrel** *Callosciurus finlaysoni* Troligen var det denna art som vi oftast såg av ekorrarna. Har en stor yvig svans med en (oftast) svart spets.
12. **Burmese Striped Tree Squirrel** *Tamias mclellandii* 2 vänslades utanför toalett-fönstret vid vår bungalow i Khao Sok 23/2.
13. **(Cream-coloured) Giant Squirrel** *Ratufa affinis* Minst 2 U-trail KNC 26/2, 2 vid U-22 KNC 27/2.
14. **Skäggsvin** Bearded Pig *Sus barbatus* Klövspår i leran och leravskrap 1 meter upp på trädstammar Ratchaprapa Lake 20/2, likadana spår sågs under vandringen till Sip-Ed Chan vattenfallen 23/2.

## Fågelarter som sågs 1995 men som missades på denna resa.

**Koh Poda. Oriental Pied Hornbill** *Anthracoeros albirostris*

**Krabi skärgård. Christmas Island Fregatebird** *Fregata andrewsi*

**Khao Sok. Stork-billed Kingfisher** *Halcyon capensis*

**Phuket. Orientvisseland** Lesser Whistling Duck *Dendrocygna javanica*, **Blue-throated Bee-eater** *Merops viridis*, **Brunkronad rall** Slaty-breasted Rail *Gallirallus striatus*, **Svartvingad glada** Black-winged kite *Elanus caeruleus*, **Mindre flugsnappare** Red-breasted Flycatcher *Ficedula parva*, **Svarthakad buskskvätta** Common Stonechat *Saxicola torquata*, **Träksångare** Lanceolated Warbler *Locustella lanceolata*, **Östlig trastsångare** Oriental Reed Warbler *Acocephalus orientalis*, **Gulärila** Yellow Wagtail *Motacilla flava*, **Plain-backed Sparrow** *Passer flaveolus*, **Fjällig munia** Scaly-breasted Munia *Lonchura punctulata*.

En obestämd parakitart (3 fåglar) sågs flygande två mornar i motljus i **Karon (Phuket)**. Enligt utbredningskartor ska inga parakiter förekomma här (förrymda burfåglar kanske?).